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Wstęp 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy                      

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713                          

z późn. zm.). Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy 

Sławatycze w roku 2020, w szczególności realizację polityk, programów                               

i strategii oraz uchwał rady gminy. 
 

Informacje ogólne 

Ogólna charakterystyka Gminy Sławatycze 

Gmina Sławatycze położona jest w północno-wschodniej części                        

województwa lubelskiego, w powiecie bialskim, na południowy wschód od 

miasta powiatowego - Białej Podlaskiej. Graniczy z następującymi gminami: 

• Kodeń i Tuczna - leżącymi w powiecie bialskim,  

• Hanna - leżącą w powiecie włodawskim.  

Od wschodu granica gminy jest jednocześnie granicą państwową 

z Białorusią. W miejscowości gminnej Sławatycze znajduje się drogowe 

przejście graniczne na Białoruś. W Sławatyczach krzyżują się drogi: krajowa nr 

63, z drogą wojewódzką nr 816. Wschodnią granicę gminy, która jest 

jednocześnie granicą państwową stanowi rzeka Bug. Biorąc pod uwagę 

podział Polski na jednostki fizyczno - geograficzne, obszar gminy położony jest 

w zasięgu Polesia Lubelskiego. Powierzchnia gminy wynosi 7171 ha.  

Gmina Sławatycze podzielona jest na 13 miejscowości: Jabłeczna, 

Krzywowólka, Krzywowólka-Kolonia, Kuzawka-Kolonia, Liszna, Mościce Dolne, 

Nowosiółki, Parośla-Pniski, Sajówka, Sławatycze, Sławatycze-Kolonia, Terebiski, 

Zańków, które tworzą 12 sołectw. 

Demografia 

Liczba mieszkańców Gminy Sławatycze 
(stan na dzień 31. 12. 2020 r.) 

 

Nazwa miejscowości Ogółem Mężczyźni Kobiety 

Jabłeczna 242 127 115 

Krzywowólka 145 87 58 

Krzywowólka-Kolonia 99 48 51 

Kuzawka-Kolonia  78 39 39 

Liszna 272 133 139 

Mościce Dolne 174 90 84 



3 
 

Nowosiółki 112 57 55 

Parośla-Pniski 45 16 29 

Sajówka 119 63 56 

Sławatycze 985 475 510 

Sławatycze-Kolonia 44 23 21 

Terebiski 17 9 8 

Zańków 86 42 44 

Razem: 2420 1209 1211 

 

Przyrost naturalny w Gminie Sławatycze w 2020 r.: 

Liczba urodzeń – 18 

Liczba zgonów – 35 
 

Przedział wiekowy w Gminie Sławatycze wg stanu na 31. 12. 2020 r.: 

0 –18 lat – 460 osób 

18 – 65 lat – 1510 osoby 

Powyżej 65 lat – 450 osób 

  

Administracja publiczna 
 

Wójt Gminy  

Wójt jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Wójt 

wykonuje uchwały Rady Gminy i zadania określone przepisami prawa. Do 

zadań Wójta należy w szczególności: opracowywanie strategii, programów 

rozwoju, gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu. Wójt 

wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy. 
 

Zarządzenia Wójta Gminy. 

W 2020 r. Wójt Gminy Sławatycze wydał następujące zarządzenia:  

1.  w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej do wyłonienia kandydatów 

na stanowisko młodszego referenta ds. budownictwa i planowania 

przestrzennego, 

2. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

3. w sprawie organizacji wykonywania zadań w ramach powszechnego 

obowiązku obrony w 2020 r., 

4. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

5. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej, 
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6. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 

2019 oraz informacji o stanie mienia, 

7. w sprawie upoważnienia pracownika Urzędu Gminy do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, 

8. w sprawie powołania stałej komisji przetargowej dla udzielania 

zamówień publicznych w Urzędzie Gminy Sławatycze, 

9. w sprawie wstrzymania handlu na targowisku w Sławatyczach, 

10. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

11. w sprawie określenia na rok szkolny 2020/2021 terminów 

przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania 

uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów do 

publicznych przedszkoli i klas pierwszych publicznych Szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Sławatycze, 

12. w sprawie częściowego otwarcia targowiska w Sławatyczach, 

13. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

13/1 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

14. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2020 rok, 

14/1 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2020 rok, 

15. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2020 

roku zadania publicznego w zakresie kultury fizycznej dofinansowanego 

z budżetu Gminy Sławatycze, 

16. w sprawie ogłoszenia naboru przedstawicieli organizacji 

pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3 ustawy                      

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                                      

i o wolontariacie na członków Komisji Konkursowej powoływanej do 

opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację  

w 2020 r. zadania publicznego w zakresie kultury fizycznej 

dofinansowanego z budżetu Gminy Sławatycze, 

17. w sprawie otwarcia targowiska w Sławatyczach, 

18. w sprawie powołania komisji ds. kwalifikowania środków trwałych                          

i składników majątku ruchomego do kasacji, 

19. w sprawie powołania Komisji Likwidacyjnej środków trwałych                             

i składników majątku ruchomego, 

20. w sprawie czasowego zawieszenia działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Sławatyczach oraz Klubu Senior + w Lisznej, 

21. w sprawie określenia stawek za wynajem i usługi wykonywane sprzętem 

Gminy Sławatycze, 

22. w sprawie powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert 

złożonych w otwartym konkursie na realizację w 2020 r. zadania 

publicznego w zakresie kultury fizycznej dofinansowanego z budżetu 

Gminy Sławatycze, 



5 
 

23. Gminy Sławatycze, 

24. w sprawie ograniczenia dostępu interesantów do w sprawie 

wyznaczenia zastępcy Gminnego Komisarza Spisowego i powołania 

Gminnego Biura Spisowego, 

25. w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy w Urzędzie Gminy 

Sławatycze, 

26. w sprawie zmiany zarządzenia Nr 43/2019 Wójta Gminy Sławatycze                          

z dnia 29 lipca 2019 r. w sprawie powołania Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

27. w sprawie udostępnienia obiektu sportowego wraz z budynkiem 

socjalnym Gminnemu Ludowemu Klubowi Sportowemu „Perła” 

Sławatycze stanowiącego własność Gminy Sławatycze, 

28. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

29. w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzielenia dotacji na realizację                     

w 2020 r. zadania publicznego w zakresie kultury fizycznej 

dofinansowanego z budżetu Gminy Sławatycze, 

30. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

31. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

32. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2020 rok, 

33. w sprawie powołania stałej komisji przetargowej do prowadzenia 

przetargów na dzierżawę, najem, oddawanie w wieczyste użytkowanie 

oraz zbycie nieruchomości stanowiących własność Urzędu Gminy                     

w Sławatyczach oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                            

w Sławatyczach, 

34. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

35. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

36. w sprawie zmiany zarządzenia nr 4/2019 Wójta Gminy Sławatycze z dnia 

15 stycznia 2019 r. w sprawie odpłatności za korzystanie z autobusu 

będącego własnością Gminy Sławatycze, 

37. w sprawie zmiany zarządzenia nr 49/2018 Wójta Gminy Sławatycze                         

z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie powołania komisji 

inwentaryzacyjnej, powołania zespołów spisowych oraz 

przeprowadzenia inwentaryzacji materiałów (oleju opałowego do 

celów grzewczych) oraz gotówki w kasie i druków ścisłego 

zarachowania w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej                                     

w Sławatyczach, 

38. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Sławatycze informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz przebiegu 

wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury                                    

w Sławatyczach, Gminnej Biblioteki Publicznej w Sławatyczach za                             

I półrocze 2020 roku, 
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39. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

40. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

41. w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu 

budżetu Gminy na 2021 r., 

42. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały dotyczącego 

rocznego programu współpracy Gminy Sławatycze z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                                         

i o wolontariacie na 2021 r.  

43. w sprawie wyznaczenia koordynatora do spraw dostępności, 

44. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

45. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

46. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

47. w sprawie wykonywania pracy zdalnej przez pracowników Urzędu 

Gminy Sławatycze, 

48. w sprawie zamknięcia dla interesantów Urzędu Gminy Sławatycze                        

w związku z zagrożeniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2, 

49. w prawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej Gminy Sławatycze na 

2021 r. oraz wieloletniej prognozy finansowej, 

50. w sprawie czasowego zawieszenia działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Sławatyczach oraz Klubu Senior+ w Lisznej, 

51. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

52. w sprawie czasowego zawieszenia działalności Klubu Senior+ w Lisznej, 

53. w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy w Urzędzie Gminy 

Sławatycze, 

54. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

55. w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku dochodów 

pochodzących ze środków Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych, 

56. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

57. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2020 rok, 

58. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

59. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2020 rok, 

60. w sprawie regulaminu wynagradzania pracowników zatrudnionych na 

podstawie umowy o pracę w Urzędzie Gminy Sławatycze, 

61. w sprawie zmiany zarządzenia nr 56/2019 Wójta Gminy Sławatycze                      

z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie wprowadzenia przepisów 

wewnętrznych zasad (polityki) rachunkowości w Urzędzie Gminy 

Sławatycze w ramach regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020 dla projektu pod nazwą: 

„Zwiększenie dostępności do atrakcji turystycznych przygranicznych 
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gmin poprzez rozwój ścieżek turystycznych i integrację                                                 

z ponadregionalnym szlakiem turystycznym Green Velo”. 

 

Urząd Gminy  

Wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających na 

gminie zadań własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na 

podstawie porozumienia z organami administracji rządowej (zadań 

zleconych), zadań publicznych powierzonych gminie w drodze zawartych 

porozumień.  

W Urzędzie Gminy zatrudnionych jest 21 osób w tym 13 na stanowiskach 

urzędniczych pozostałe 8 na stanowiskach pomocniczych i obsługi.  

Kierownictwo Urzędu Gminy stanowią: Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, 

Skarbnik Gminy. W skład Urzędu Gminy wchodzą następujące samodzielne 

urzędnicze stanowiska pracy: Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, 

stanowisko ds. wojskowych, obronnych i ochrony ppoż., stanowisko ds. 

rolnictwa i obsługi finansowo – księgowej, stanowisko ds. budownictwa                              

i planowania przestrzennego, Informatyk, stanowisko ds. organizacyjno                               

– administracyjnych, stanowiska ds. księgowości budżetowej, stanowisko ds. 

wymiaru podatków. Ponadto w strukturze urzędu funkcjonują stanowiska 

pomocnicze i obsługi: Konserwator Gminnej Oczyszczalni Ścieków, 

Konserwator, Konserwator Wodociągu Gminnego, Kierowca – konserwator 

sprzętu OSP, Kierowca, Pracownik gospodarczy, Woźna. 

W ramach wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych gminy 

Urząd Gminy prowadzi obsługę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                             

i Środowiskowego Domu Samopomocy. 

Decyzje administracyjne. 

W 2020 r. w Urzędzie Gminy wydane zostały następujące decyzje 

administracyjne: 

- decyzje zatwierdzające projekt podziału nieruchomości – 4 szt. 

- decyzje o umorzeniu postępowania rozgraniczeniowego – 0 

- decyzje o zezwoleniu na wycinkę drzewa – 2 szt. 

- decyzje o wydaniu zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 1 szt. 

- decyzje o wygaśnięciu zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 3 szt. 

- decyzje w sprawie przyznania zwrotu podatku akcyzowego zawartego                        

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – 346 szt.  

- decyzje w sprawie określenia nadpłaty podatku łącznego zobowiązania 

pieniężnego – 3 szt. 

- decyzje w sprawie zmiany imienia i nazwiska – 3 szt.   

- decyzje meldunkowe – 1 szt.  
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- decyzje w sprawie skrócenia terminu oczekiwania na zawarcie związku 

małżeńskiego – 0  

- decyzje ustalające wymiar podatku rolnego – 355 szt. 

- decyzje ustalające wymiar podatku leśnego – 43 szt.  

- decyzje ustalające wymiar podatku od nieruchomości – 24 szt. 

- decyzje ustalające wymiar łącznego zobowiązania pieniężnego – 1172 szt. 

- decyzje zmieniające wymiar podatku rolnego – 11 szt.  

- decyzje zmieniające wymiar podatku od nieruchomości – 4 szt., leśny – 0 

- decyzje zmieniające wymiar łącznego zobowiązania pieniężnego – 81 szt.  

- decyzje umarzające zaległości podatkowe – 5 szt. 

- decyzje podatkowe odmowne – 0 

- decyzje w sprawie stanowiska do odwołania w sprawie odmowy umorzenia 

zaległości podatkowych – 0  

- decyzje w sprawie przyznania zwolnienia i ulgi w podatku rolnym z tytułu 

nabycia gruntów rolnych na utworzenie lub powiększenie gospodarstwa 

rolnego – 10 szt., zmieniające – 1 szt.  

- decyzje w sprawie ustalenia warunków zabudowy – 2 szt. i odmowne – 2 szt. 

- decyzje ustalające lokalizację inwestycji celu publicznego – 0 szt. i odmowne 

– 2 szt.  

- decyzje w sprawie wyrażenia zgody na lokalizację urządzeń 

elektroenergetycznych w drodze gminnej – 8 szt.  

- decyzje w sprawie wyrażenia zgody na zajęcie pasa drogowego – 3 szt.  

- decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia – 2 szt. 

- decyzje zezwalające na wycinkę drzew przy drogach – 2 szt. 

Kontrole w Urzędzie Gminy. 

W roku 2020 w Urzędzie Gminy w Sławatyczach ze względu na panującą 

pandemię nie były przeprowadzane żadne kontrole. 

Jednostki organizacyjne gminy 

W skład gminy wchodzą następujące jednostki organizacyjne: 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławatyczach, 

- Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach, 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Sławatyczach  

  (wraz z filiami w Jabłecznej i Krzywowólce) 

- Zespół Szkół w Sławatyczach, 

- Środowiskowy Dom Samopomocy w Sławatyczach 
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Finanse Gminy 
 

Budżet 

Polityka finansowa Gminy Sławatycze realizowana jest w oparciu                           

o uchwałę budżetową corocznie uchwalaną przez Radę Gminy, która określa 

źródła dochodów oraz kierunki wydatkowania środków. Realizacja inwestycji 

oparta jest o przedsięwzięcia wyszczególnione w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej oraz o załącznik do uchwały budżetowej obrazujący wydatki 

majątkowe. 

INFORMACJE OGÓLNE O WYKONANIU BUDŻETU ZA 2020 r. 

 

Rada Gminy uchwałą budżetową Nr XIII/82/2019 w dniu 30 grudnia 2019 

r. uchwaliła budżet gminy Sławatycze na 2020 rok w następujących kwotach: 

Dochody ogółem: 15 212 263,67 zł, w tym dochody bieżące – 10 787 405,00 zł, 

dochody majątkowe – 4 424 858,67 zł 

Wydatki ogółem:16 007 737,31 zł, w tym wydatki bieżące – 10 747 023,00 zł, 

wydatki majątkowe – 5 260 714,31  zł  

 

Uchwała budżetowa była zmieniana dwudziestokrotnie: sześciokrotnie 

w formie uchwał Rady Gminy i osiemnastokrotnie zarządzeniami Wójta Gminy. 

Konieczność dokonywania zmian w budżecie wynika z otrzymywania przez 

gminę głównie decyzji finansowych Wojewody Lubelskiego oraz Ministra 

Finansów. Budżet zmieniano zarządzeniami w wyniku konieczności realizacji 

niektórych wypłat przez terminem sesji Rady Gminy.  

 

Po wprowadzeniu zmian plan dochodów budżetu na dzień 31 grudnia 

2020 r. wyniósł 15 797 332,34  zł zrealizowano dochody w kwocie 16 783 351,82 

zł co stanowi 106,24 % w tym:  

 - dochody bieżące na plan 11 906 973,54 zł wykonano 11 783 166,10 zł co 

stanowi 98,96 %. 

- dochody majątkowe – na plan 3 890 358,80 zł wykonano 5 000 185,72 zł co 

stanowi 128,52 % w tym dochody ze sprzedaży majątku – plan dochodów –                  

38 000,00 zł wykonanie dochodów – 62 554,00 zł co stanowi 164,61 %. 

 

Po wprowadzeniu zmian plan wydatków budżetu na dzień 31 grudnia 

2020 r. wyniósł 16 932 525,75 zł wykonano w kwocie 15 790 475,32 zł co stanowi 

93,26 % w tym:  

 - wydatki bieżące na plan 12 212 758,95 zł wykonano 11 315 516,41 zł co 

stanowi 92,65 %. 

- wydatki majątkowe – na plan 4 719 766,80 zł wykonano 4 474 958,91 zł co 

stanowi 94,81%. 
 
 

WYNIK WYKONANIA BUDŻETU NA DZIEŃ 31.12.2020 R. NADWYŻKA W KWOCIE 

992 876,50 ZŁ. Analiza budżetu nie budzi zastrzeżeń co do jego wykonania. Nie 

dokonano przekroczeń zaplanowanych wydatków. 
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Dochody 
 

Dochód z podatków od osób prawnych: 
 

- podatek od nieruchomości w kwocie 176 659,00 zł na plan 179 500,00 zł co 

stanowi 98,42 %,  

- dochody z podatku rolnego zrealizowano w kwocie 44 781,00 zł na plan 

44 900,00 zł co stanowi 99,73 % planu,   

- podatku leśnego zrealizowano w kwocie 7 532,00 zł na plan w kwocie 7 300,00 

zł co stanowi 103,17%,  

- podatku od środków transportu w kwocie 1 650,00 zł na plan 1 650,00 zł co 

stanowi 100,00%.  

- odsetki od zaległości w podatkach od osób prawnych wpłynęły w kwocie 

34,00. 
 

Dochód z podatków od osób fizycznych: 
 

- podatek od nieruchomości w kwocie 311 248,18 zł na plan 319 700,00 zł co 

stanowi 97,36 % planu, 

- podatek rolny zrealizowano w kwocie 418 917,63 zł na plan 433 900,00 zł co 

stanowi 96,55 % planu,  

- podatek leśny zrealizowano w kwocie 13 855,70 zł na plan 14 500,00 zł co 

stanowi 95,56 % planu, 

- podatek od środków transportowych zrealizowano w kwocie 16 925,00 zł na 

plan 14 950,00 zł co stanowi 113,21 % planu, 

- podatek w formie karty podatkowej w kwocie 320 zł. 

 

Pozostałe dochody 
 

Dochody własne z:  wpływu podatku od spadku i darowizn w kwocie                  

8 820,03 zł, z opłaty targowej w kwocie 5 010,00 zł, z wpływu podatku od 

czynności cywilno – prawnych w kwocie 62 919,00 zł, z opłat z tytułu 

użytkowania wieczystego nieruchomości w kwocie 2 675,06 zł, z tytułu  czynszu 

dzierżawnego, czynszu za wynajem mieszkań i lokalu w kwocie 22 560,88 zł,                  

z tytułu opłaty ze starostwa powiatowego za tereny łowieckie  w kwocie 

1 483,83 zł, z opłaty skarbowej w kwocie 10 616, 00 zł, z opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 31 708,30 zł, z tytułu kosztów 

egzekucyjnych w kwocie 1287,60 zł, z tytułu zwrotu kosztów ogrzewania lokali 

w kwocie 3024,92 zł, wpływu z tytułu udziału gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa – podatek dochodowy od osób fizycznych                              

w kwocie 994 050, 00 zł, podatek dochodowy od osób prawnych w kwocie 

2 237,67 zł, subwencji ogólnej z budżetu państwa w kwocie 2 322 619,00 zł,                         

z tytułu części równoważącej subwencji ogólnej z budżetu państwa  w kwocie 

65 634,00 zł, z tytułu subwencji ogólnej części oświatowej z budżetu państwa                  

w kwocie  2 033 015,00 zł, z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w kwocie 11 738,00 zł, z tytułu korzystania z wyżywienia w stołówce szkolnej                     

w kwocie 74 689,25 zł, z tytułu opłat za pobraną wodę z wodociągu gminnego 

w kwocie 173 833,90 zł, z tytułu opłat za odprowadzenie ścieków w kwocie 
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169 698,23 zł, z tytułu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – 897,00 zł,                        

z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie  638,11 zł. 

Dochody zlecone z: dotacji na zwrot podatku akcyzowego rolnikom                 

w kwocie 351 901,89 zł, dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej 

(Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności, wydawanie dowodów 

osobistych, ewidencja działalności gospodarczej, wydawanie koncesji                            

i zezwoleń) w kwocie 47 419,89 zł, dotacji z Głównego Urzędu Statystycznego 

na przeprowadzenie Powszechnego Spisu Rolnego w kwocie 19 325,00, dotacji 

z Krajowego Biura Wyborczego na prowadzenie stałego rejestru wyborców                  

w kwocie 502,00 zł, dotacji z Krajowego Biura Wyborczego na przygotowanie                  

i przeprowadzenie wyborów Prezydenta rzeczypospolitej polskiej w kwocie 

28 812,00 zł, z dotacji celowej z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie 

z przeznaczeniem na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych, 

materiałów ćwiczeniowych kwocie 19 998,03 zł, z dotacji celowej na 

utrzymanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławatyczach w kwocie 

442 100,00 zł, z dotacji na wypłatę dodatków energetycznych odbiorcom 

wrażliwym w kwocie 151, 74 zł, z dotacji na zorganizowanie specjalistycznych 

usług opiekuńczych w kwocie 8400, 00 zł, z dotacji na opłacenie składek na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, 

specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna w kwocie 9 874,80 zł,                          

z dotacji na wypłatę świadczenia wychowawczego 500+ w kwocie 

2 202 385,75 zł, z dotacji na świadczenia rodzinne, na świadczenia funduszu 

alimentacyjnego, świadczenia opiekuńcze, świadczenia rodzicielskie w kwocie 

894 535,51 zł, z dotacji z budżetu państwa na obsługę realizacji zadania „Karta 

Dużej Rodziny” w kwocie 53,40 zł, z dotacji z Lubelskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Lublinie  z przeznaczeniem na program „Dobry Start” na 

koszt obsługi zadania w kwocie 82 748,58 zł. 

Z dofinansowania zadań własnych z: dotacji celowej na utrzymanie 

przedszkola w kwocie 85 128,02 zł, z dotacji celowej na realizację zadań 

wynikających z ustawy o pomocy społecznej  (wypłatę zasiłków okresowych 

w części gwarantowanej z budżetu państwa w kwocie 77 507,86 zł, wypłatę 

zasiłków stałych w kwocie 81 765,36 zł, dożywianie dzieci  w szkołach w kwocie 

64 398, 40 zł,) z dotacji celowej na opłacenie składki na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby pobierające zasiłek stały w kwocie 7 310,53 zł, z dotacji 

celowej na utrzymanie ośrodka pomocy społecznej w kwocie 106 104,85 zł. 

Na podstawie porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego                     

z: z dotacji celowej na podstawie porozumienia ze Starostwem Powiatowym                   

w Białej Podlaskiej na zorganizowanie: Spływu Kajakowego Szlakiem 

Kościuszkowskim w kwocie 1 000,00 zł, III Mistrzostwa Gmin Nadbużańskich 

Halowej Piłki Nożnej w Sławatyczach w kwocie 600,00 zł.           

Z dochodów majątkowych ze: sprzedaży działek stanowiących 

własność gminy w kwocie 62 554,00 zł, refundacji z Urzędu Marszałkowskiego 

w ramach RPO WL na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na realizację programu 

„Modernizacja stacji uzdatniania wody w Gminie Sławatycze” w kwocie                   
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1 348 300,90 zł, refundacji z Urzędu Marszałkowskiego w ramach RPO WL na 

lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego na realizację programu „Sławatycze – gmina z 

energią” w kwocie 738 474, 90 zł oraz wpłaty własne mieszkańców w kwocie 

406 467,95 zł, dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w ramach RPO WL na lata 

2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego na realizację programu „Termomodernizacja budynków 

Zespołu Szkół w Sławatyczach” w kwocie 193 787, 47 zł, dotacji z Urzędu 

Marszałkowskiego w ramach RPO WL na lata 2014-2020 współfinansowanego 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na realizację 

programu „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej – Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej” w kwocie 11 050, 00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wydatki 

Zaplanowane środki finansowe na wydatki wykorzystano na poziomie 

93,26%. Plan wydatków na dzień 31.12.2020 r. ukształtował się na poziomie 

16 932 525,75 zł, a został wykonany w kwocie 15 790 475,32 zł. Realizacja 

wydatków bieżących wynosi 92,65 % zaś wydatków majątkowych 94,81 % 

planu rocznego. Wykonanie większości planu po stronie wydatków bieżących 

ukształtowało się na poziomie powyżej 90%. 

Środki finansowe zaplanowane na zadania inwestycyjne w ramach 

wydatków majątkowych na plan 4 719 766,80 zł zrealizowano w kwocie                            

4 4748 958,91 zł, co stanowi 94,81 %. Realizację zadań inwestycyjnych pokryto                      

z dochodów majątkowych oraz dochodów bieżących gminy. 
 

894050; 5%

2237,67; 0%

1625499; 10%

4421268; 26%

4840111,43; 29%

5000185,72; 30%

Wykonanie dchodów  w 2020 roku

Dochody z tytułu udziału we 
wpływach z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych

Dochody z tytułu udziału we 
wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 

Pozostałe dochody bieżące

Subwencja ogólna 

dochody z tytułu dotacji i 
środków przeznaczonych na cele 
bieżące
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UDZIAŁ JEDNOSTEK GMINY SŁAWATYCZE W REALIZACJI WYDATKÓW PRZEDSTAWIA SIĘ 

NASTĘPUJĄCO: 

 

LP. NAZWA JEDNOSTKI 

 

WYKONANIE UDZIAŁ % W 

WYDATKACH 

OGÓŁEM 

1. URZĄD GMINY SŁAWATYCZE 

 

8 147 774,72 

 

51,60% 

2. GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W SŁAWATYCZACH 

4 227 294,86 26,77% 

3. ZESPÓŁ SZKÓŁ W SŁAWATYCZACH 

 

2 973 305,74 18,83% 

4. ŚRODOWISKOWY DOM 

SAMOPOMOCY 

 

442 100,00 2,80% 

 

 

 

Ulgi i zwolnienia 
 

Na 2020 r. Rada Gminy Sławatycze uchwaliła stawki podatkowe, które 

zmniejszyły dochody budżetu o kwotę 121 877,47 zł. Udzielono ulg i zwolnień                  

z tytułu podatków od osób prawnych na kwotę 8 593,81 zł. Umorzono 

zaległości podatkowe w kwocie 2 269,00 zł. 

28246,64; 0%

4577723,37; 29%

6709546,4; 43%

4474958,91; 28%

Wykonanie wydatków w 2020 r.

wydatki na obsługę długu

wydatki wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone 

pozostałe wydatki bieżące na  
funkcjonowanie  organów jednostki 
samorządu terytorialnego 

wydatki majątkowe
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Na podstawie ustawy ordynacja podatkowa w przypadkach 

uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym w 2020 

r. zostały umorzone zaległości podatkowe 5 podatnikom oraz na podstawie 

ustawy o podatku rolnym w 2020 r. 10 podatnikom przyznano ulgę z tytułu 

zakupu użytków rolnych przeznaczonych na powiększenie gospodarstw 

rolnych. 

Skutki udzielonych przez gminę ulg i zwolnień z tytułu podatków i opłat   

Lp. 
Tytuł zastosowanych ulg                     

i zwolnień 

Osoby 

prawne 

Osoby 

fizyczne 
Razem 

1. 
Obniżenie stawek 

ustawowych 
24 469,78 zł  97 407,69 zł 121 877,47 zł 

2. 
Ulgi, zwolnienia (bez 

ustawowych) 
8 209, 81 zł 384,00zł 8 593,81 zł 

3. 

Przesunięcie terminów, 

rozłożenie na raty, 

umorzenia 

- 2 269,00 zł 2 269,00 zł 

Ogółem: 32 679,59 zł 100 060,69 zł 132 740,28 zł 

 

Zaległości 
 

Zaległości w podatkach i opłatach 

Na dzień 31 grudnia 2020 roku stan nieuregulowanych w terminie 

podatków i opłat wynosi 33 129,56 zł. 

Struktura zaległych podatków 

Lp. Wyszczególnienie Kwota 

1. Osoby prawne 0 zł 

1.1 Podatek od nieruchomości 0 zł 

1.2 Podatek rolny 0 zł 

1.3 Podatek leśny 0 zł 

2. Osoby fizyczne 26 768,56 zł 

2.1 Podatek od nieruchomości 9 426,39 zł 

2.2 Podatek rolny 14 104,00 zł 

2.3 Podatek leśny 226,00 zł 

2.4 Podatek od środków transportowych 0 zł 

2.5 Podatek od spadku i darowizn 13,93 zł 
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2.6 Podatek od czynności cywilno-prawnych 2 998,20 zł 

3. 
Zaległe odsetki od nieuregulowanych 

należności od podatków 
6 361,00 zł 

 

Największe zaległości w podatkach zostały zapisane na kontach osób 

fizycznych, w szczególności w podatku rolnym oraz w podatku od 

nieruchomości. W celu wyegzekwowania zaległych kwot na bieżąco 

prowadzone są odpowiednie działania windykacyjne. W stosunku do osób 

prawnych wystawiono 2 upomnienia na kwotę 914,00 zł. W stosunku do osób 

fizycznych wystawiono 74 upomnienia na kwotę 24 446,00 zł oraz 66 tytułów 

wykonawczych na kwotę 21 807,60 zł. W wyniku ww. zaległości, na dzień                      

31 grudnia 2020 r. naliczono odsetki w kwocie 6 361,00 zł. 
 

 

Przychody i rozchody  
 

W 2020 r. roku dokonano spłaty kredytów: kredyt udzielony przez Bank 

Spółdzielczy w Łomazach O/Sławatycze w kwocie – 70 592,00 zł. Łączna kwota 

spłaconych kredytów w 2020 roku – 70 592,00zł 

Na dzień 31.12.2020 r. gmina posiada zadłużenie w wysokości                                    

2 029 408,00 zł. – została podpisana umowa na kredyt długoterminowy                             

z Bankiem Spółdzielczym w Łomazach O/Sławatycze na kwotę 900 000,00 zł. 
 

Poręczenia 
 

Udzielono poręczenia Międzygminnemu Związkowi Celowemu we 

Włodawie, które na dzień 31 grudnia 2020 r. wyniosło 214 525,50 zł. 
 

Mienie komunalne 
 

Informacja o stanie mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2020 r. 

Wyszczególnienie 

Stan na 2020 r. 

01.01.2020 31.12.2020 
Przybyło w 

ha 
Ubyło w ha 

I. Grunty ogółem               

w tym: 
147,9637 147,1302 0 0,8335 

- rolne 132,0063 131,2075  0 0,7988 

- działki budowlane 7,0071 6,9724  0 0,0347 

- tereny rekreacyjne 3,8095 3,8095  0  0 

- pozostałe 5,1408 5,1408  0  0 

II. Lasy (ha) 4,4574 4,4574  0  0 
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III. Parki (ha) 0 0 0 0 

IV. Budynki 19 19 0 0 

- liczba ogółem                   

w tym: 
19 19 0 0 

- mieszkalne 4 4  0  0 

-obiekty szkolne 1 1  0  0 

- obiekty kulturalne 1 1  0  0 

- obiekty służby 

zdrowia 
     0  0 

- pozostałe obiekty 

użyteczności pu-

blicznej 

8 8  0 0  

- inne 5 5  0 0  

V. Budowle i urzą-

dzenia techniczne: 
2 2  0 0  

- hydrofornie 1 1  0  0 

- wodociągi – liczba 

długości w km 
66,50 66,5  0 0  

- oczyszczalnie ście-

ków 
1 1  0 0  

-sieć kanalizacyjne 

(km) 
22,63 22,63  0 0  

- wysypiska – liczba ----- -----  0 0  

- drogi gminne (w 

ha) 
137,6096 137,6096  0 0  

- obiekty sportowe 2 2  0  0 

- inne  0  0  0  0 

VI. Środki   

transportowe (szt.) 
10 10 0  0  

 

Środki trwałe 
 

Ogółem wartość mienia na dzień 31.12.2020 r. wynosi 28 517 655,38 zł                   

w tym: wartość budynków – 5 031 462,48 zł, wartość sieci  wodociągowej                     

– 5 825 849,33 zł, wartość sieci kanalizacyjnej – 5 214 009,43 zł, wiaty 

przystankowe – 7 690,00 zł, kompleks obsługi rowerzystów MOR w Lisznej                       

– 40 800,01 zł, altana rekreacyjna – 39 958,94 zł, otwarta strefa aktywności OSA 
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– 96 938,00 zł, przepusty gminne – 14 321,00 zł, odśnieżarka – 5 249,00 zł, 

zamiatarka – 3 500,00 zł, sprzęt na potrzeby straży pożarnej – 151 631,50 zł, 

pojazdy – 946 935,69 zł, autobus – 259 997,40, maszyny i urządzenia 156 507,43 

zł, kocioł CO – 16 374,92 zł, zestaw internetowy T-629-13 „Regionalna sieć 

szerokopasmowa Lublin północny-wschód” – 16 242,15 zł, zestaw kolektorów 

solarnych 146 sztuk – 1 352 564, 80 zł, instalacje fotowoltaiczne szt. 59                                

– 898 751,41 zł, pompy ciepła szt. 44 – 484 540,76 zł, kotły na biomasę szt. 13                    

– 197 309,77 zł, plac zabaw w miejscowości Sajówka – 33 874,20 zł, koparka                     

C 360 Ursus Ostrówek – 20 000,00 zł,  drogi gminne – 4 828 120,16 zł, grunty                         

- 2 875 027,00 zł, w tym: inne tereny zabudowane, teren rekreacyjny, nieużytki, 

inne tereny komunikacyjne, wody stojące, lasy, grunty rolne zabudowane, 

grunty zakrzewione, zadrzewione, łąki, sady, rowy, pastwiska, grunty orne, 

grunty pod stawami. 

 

Zintegrowana Strategia Rozwoju Przygranicznego Obszaru 

Funkcjonalnego „Aktywne Pogranicze” 
 

Strategia przyjęta została uchwałą Nr VIII/45/2015 Rady Gminy 

Sławatycze z dnia 24 listopada 2015 r. 

Zintegrowana Strategia Rozwoju Przygranicznego Obszaru 

Funkcjonalnego „Aktywne Pogranicze” na lata 2015-2020 jest wynikiem 

wspólnych ustaleń 12 gmin powiatu bialskiego w zakresie współpracy na rzecz 

rozwoju wyznaczonego obszaru funkcjonalnego. Gminami wchodzącymi                     

w skład obszaru są: Gmina Janów Podlaski, Gmina Kodeń, Gmina 

Konstantynów, Gmina Leśna Podlaska, Gmina Łomazy, Gmina Piszczac, Gmina 

Rokitno, Gmina Sławatycze, Miasto Terespol, Gmina Terespol, Gmina Tuczna                   

i Gmina Zalesie. 

Obszar funkcjonalny ze względu na zjawiska problemowe zaliczony 

został do obszarów marginalizacji społeczno-gospodarczej. Charakteryzuje się 

on wspólnymi uwarunkowaniami i przewidywanymi jednolitymi celami 

rozwojowymi. 

Wizja POF Aktywne pogranicze do roku 2020: 

W 2020 roku POF „Aktywne Pogranicze” jest postrzegany za 

ponadregionalny obszar funkcjonalny o ukształtowanych funkcjach 

gospodarczych oraz wzrastającej jakości życia lokalnej społeczności. 

Efektywna struktura gospodarcza rozwija się w sposób zrównoważony                            

w oparciu o dogodne położenie komunikacyjne w ramach transportu, logistyki 

i spedycji oraz przetwórstwa przemysłowego ze szczególną rolą biogospodarki. 

Wspomagającą gałęzią gospodarczą jest sieciowy produkt turystyki 

transgranicznej. Wzrost jakości życia mieszkańców postępuje w wyniku lepszej 

dostępności podstawowych usług społecznych (edukacyjnych, kulturalnych, 

zdrowotnych i sportowo-rekreacyjnych) sprzyja wzmocnieniu społeczeństwa 

obywatelskiego i włączeniu społecznemu w wyznaczonym obszarze 

funkcjonalnym. 
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Cele strategiczne i operacyjne: 

Cel strategiczny1: Zrównoważona i wyspecjalizowana gospodarka. Cel 

operacyjny: 1.1 Zintegrowana dostępność komunikacyjna przygranicznego 

obszaru, 1.2 Rozwój strefy aktywności gospodarczej, 1.3 Wzrost 

konkurencyjności gospodarki poprzez zidentyfikowaną specjalizację w zakresie 

transportu, logistyki i spedycji oraz przetwórstwa przemysłowego z efektywnym 

wykorzystaniem sektora rolnego ze szczególną rolą biogospodarki, 1.4 Wzrost 

gospodarczego wykorzystania potencjału w zakresie odnawialnych źródeł 

energii. 

Cel strategiczny 2: POF atrakcyjnym miejscem zamieszkania i pobytu. Cel 

operacyjny: 2.1 Lepszy stan środowiska przyrodniczego poprzez rozwój 

infrastruktury komunalnej, 2.2 Odnowa fizyczna, gospodarcza i społeczna 

miejscowości, 2.3 Poprawa efektowności energetycznej budynków 

mieszkalnych i obiektów użyteczności publicznej. 

Cel strategiczny 3: Aktywne, zdrowe i wykształcone społeczeństwo. Cel 

operacyjny: 3.1 Poprawa stanu zdrowia mieszkańców obszaru, Podniesienie 

jakości i efektywności kształcenia z uwzględnieniem sportu i rekreacji, 3.3 Wzrost 

efektywnych form przeciwdziałania bezrobociu oraz zapobieganie 

marginalizacji społecznej. 

Cel strategiczny 4: Integracja obszaru i sprawne rządzenie. Cel 

operacyjny: 4.1 Partnerskie zarządzanie obszarem funkcjonalnym, 4.2 

Polepszenie jakości rządzenia poprzez rozwój poziomu kompetencji i kreowanie 

efektywnych rozwiązań, 4.3 Poprawa bezpieczeństwa obszaru poprzez rozwój 

wybranych elementów infrastruktury.  

Mając na uwadze zarówno wizję jak i cele zawarte w Strategii w 2020 r. 

zrealizowane zostały kolejne zadania, przybliżające Gminę do ich osiągnięcia. 

- realizowany jest projekt „Sławatycze – Gmina z energią”. W ramach 

projektu w roku 2020 zrealizowano montaż 59 instalacji fotowoltaicznych                         

o mocy 2 KW – 16 szt., 3 KW – 41 szt., 44 pomp ciepła ze zbiornikami 200 l – 27 

szt., 270 l – 17 szt.,13 pieców na biomasę o mocy 15 KW  – 4 szt., 25 KW – 6 szt., 

35 KW – 3 szt. na potrzeby gospodarstw domowych oraz budynków gminnych, 

- realizowany jest projekt partnerski samorządów skupionych                                        

w Przygranicznym Obszarze Funkcjonalnym „Aktywne Pogranicze” pn.  

„Zwiększenie dostępu do atrakcji turystycznych przygranicznych gmin poprzez 

rozwój ścieżek turystycznych i integrację z ponadregionalnym szlakiem 

turystycznych Green Velo”. Projekt polega na remoncie i modernizacji 

Schroniska Młodzieżowego w miejscowości Liszna w celu nadania 

następujących funkcjonalności: punkt obsługi turysty z zapewnieniem 

pomieszczeń odpoczynku oraz garażowania i serwisu rowerów, na 

przechowywanie rzeczy, na zaplecze socjalne. Zaplanowane także zostało 

wykonanie pola namiotowego obok schroniska. Ponadto wytyczona zostanie 

na terenie gminy Sławatycze ścieżka pieszo-rowerowa. Projekt realizowany                    

w ramach rozwoju wspólnej infrastruktury turystycznej, 
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- realizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji gminy Sławatycze na lata 

2017-2023, 

- zrealizowano projekt „Modernizacja stacji uzdatniania wody                           

w Gminie Sławatycze”. Celem projektu była modernizacja systemu 

zaopatrzenia w wodę w Gminie Sławatycze, w tym również wyposażenie w 

systemy zmniejszające straty w dostawach i zmniejszające ryzyko wystąpienia 

awarii. Główne zadania projektu to: modernizacja SUW, instalacja systemów 

OZE na terenie SUW, system odczytu wodomierzy w tym serwis ICT do pomiaru 

zużycia i satysfakcji. 

- realizacja zadań przez gminne jednostki organizacyjne dotyczące 

rozwoju środowiskowych form pomocy i samopomocy oraz realizacji 

zintegrowanych usług społecznych o charakterze aktywizującym (GOPS, ŚDS). 

- realizacja zadań związanych z poprawą infrastruktury drogowej. 

Budowa drogi ul. Sportowa i remont drogi ul. Wisznicka w Sławatyczach. 

Budowa chodnika w miejscowości Jabłeczna. 
 

Lokalny Program Rewitalizacji gminy Sławatycze na lata 

2017 – 2023  
 

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Sławatycze na lata 2017-2023 został 

przyjęty uchwałą Nr XXI/169/2017 Rady Gminy Sławatycze z dnia 29 września 

2017 r. 

Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego 

obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez 

zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, 

skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji                  

na podstawie programu rewitalizacji. 

Celem głównym Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Sławatycze 

na lata 2017-2023 jest przeciwdziałanie bezrobociu, ubóstwu i uzależnieniom 

oraz zapobieganie ich skutkom oraz wzrost poziomu życia mieszkańców                            

i poprawa atrakcyjności obszaru rewitalizacji poprzez kompleksową odnowę 

społeczną oraz gospodarczą, środowiskową, techniczną i przestrzenną. 

W ramach celu głównego zidentyfikowano 3 cele strategiczne:                              

1. Przeciwdziałanie bezrobociu, ubóstwu, uzależnieniom i wykluczeniu 

społecznemu oraz wzmacnianie poziomu integracji społecznej na obszarze 

rewitalizacji. 2. Stworzenie warunków do rozwoju gospodarczego i poprawa 

sytuacji na lokalnym rynku pracy obszaru rewitalizacji. 3. Poprawa 

funkcjonalności i estetyki przestrzeni publicznej obszaru rewitalizacji. 

Działania, które przybliżają Gminę do osiągnięcia celów zawartych                     

w programie to m.in. 

- organizowanie staży zawodowych i umożliwienie praktyk zawodowych 

dla absolwentów uczelni wyższych, 
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- prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławatyczach, 

który jest placówką dziennego pobytu, do której uczęszcza 20 osób. Celem 

jego działalności jest przede wszystkim stworzenie warunków umożliwiającym 

uczestnikom integracje ze środowiskiem, poprawę sprawności funkcjonowania 

w codziennym życiu w miejscu zamieszkania i środowisku lokalnym, 

kształtowanie podstawowych umiejętności społecznych odpowiednio do ich 

potrzeb i możliwości, rozwijanie umiejętności aktywnego życia oraz organizacji 

czasu wolnego, zdolności i zainteresowań a także opieka i wspieranie 

uczestników w różnych sytuacjach życiowych, 

- prowadzenie Klubu Senior+ w Lisznej który organizuje zajęcia dla                           

35 mieszkańców Gminy Sławatycze nieaktywnych zawodowo w wieku 

powyżej 60 lat. Oferta Klubu zawiera usługi wspomagające, warsztatowe, 

edukacyjne, rekreacyjno-rehabilitacyjne i kulturowe, 

- organizacja różnego rodzaju imprez kulturalnych skierowanych do 

społeczności lokalnej,  

- realizacja projektu partnerskiego „Zwiększenie dostępu do atrakcji 

turystycznych przygranicznych gmin poprzez rozwój ścieżek turystycznych                            

i integrację z ponadregionalnym szlakiem turystycznych Green Velo” co wiąże 

się z rozwojem funkcji turystycznych obszaru rewitalizacji. Projekt polega na 

remoncie   i modernizacji Schroniska Młodzieżowego w miejscowości Liszna                    

w celu nadania następujących funkcjonalności: punkt obsługi turysty                               

z zapewnieniem pomieszczeń odpoczynku oraz garażowania i serwisu 

rowerów, na przechowywanie rzeczy, na zaplecze socjalne. Zaplanowane 

także zostało wykonanie pola namiotowego obok schroniska. Ponadto 

wytyczona zostanie na terenie gminy Sławatycze ścieżka pieszo-rowerowa. 

- realizacja zadań związanych z poprawą infrastruktury drogowej. 

Budowa drogi ul. Sportowa i remont drogi ul. Wisznicka w Sławatyczach. 

Budowa chodnika w miejscowości Jabłeczna. 
 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Sławatycze 
 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Sławatycze został przyjęty 

uchwałą nr XIII/92/2016 Rady Gminy Sławatycze z dnia 24 maja 20016 r. Plan 

Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który określa wizję 

rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Jego realizacja ma 

przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie klimatyczno                         

- energetycznym do roku 2020, tj.: redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych i redukcji 

zużycia energii finalnej poprzez podniesienie efektywności energetycznej. 

Długookresowym celem strategicznym jest: poprawa stanu powietrza 

atmosferycznego poprzez wsparcie gospodarki niskoemisyjnej na terenie 

Gminy Sławatycze. 

Cele szczegółowe:1. Zmniejszenie zużycia energii na terenie gminy                     

w sektorze gminnym obejmujący budynki gminne w wyniku termomodernizacji, 
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w sektorze mieszkalnictwa (termomodernizacja), zmniejszenie zużycia energii 

elektrycznej poprzez wprowadzenie nowoczesnych rozwiązań związanych                        

z oświetleniem ulic i oświetleniem wewnętrznym obiektów gminnych, wymianę 

istniejących źródeł ciepła w szczególności węglowych na nowoczesne                             

o większej sprawności źródła OZE – spalanie biomasy lub zastosowanie pomp 

ciepła. 2. Zwiększenie udziału OZE polegające na montażu instalacji źródeł 

wykorzystujących energię słoneczną z paneli fotowoltaicznych, solarne 

instalacje podgrzewania wody w zasobach gminnych i dofinansowanie do 

montażu w zasobach prywatnych. 

Mając na uwadze cele zawarte w Planie w 2020 r. zrealizowane zostały 

kolejne zadania, przybliżające Gminę do ich osiągnięcia. 

- sukcesywna wymiana oświetlenia wewnętrznego w budynkach 

użyteczności publicznej na energooszczędne, 

- realizowany jest projekt „Sławatycze – Gmina z energią”. W ramach 

projektu w roku 2020 zamontowano 59 instalacji fotowoltaicznych o mocy 2 KW 

– 16 szt., 3 KW – 41 szt., 44 pomp ciepła ze zbiornikami 200 l – 27 szt., 270 l – 17 

szt.,13 pieców na biomasę o mocy 15 KW  – 4 szt., 25 KW – 6 szt., 35 KW – 3 szt. 

na potrzeby gospodarstw domowych oraz budynków gminnych. 

 

Polityka oświatowa 
 

W gminie Sławatycze zadania oświatowe realizuje Zespół Szkół                             

w Sławatyczach w którego skład wchodzi Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

Józefa Ignacego Kraszewskiego oraz Publiczne Przedszkole Samorządowe. 
 

 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W SŁAWATYCZACH 

 

W gminie w 2020 roku funkcjonowała Publiczna Szkoła Podstawowa, do 

której uczęszczało 186 uczniów (92 dziewczynek i 94 chłopców). 

Szkoła Podstawowa posiada 3 pracownie komputerowe, 10 sal 

lekcyjnych, wyposażona jest w szatnię, stołówkę, halę sportową, salę do 

gimnastyki korekcyjnej oraz plac zabaw. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Sławatyczach uczą się 2 języków obcych: 

języka angielskiego (od klasy I SP do klasy VIII), języka rosyjskiego (od klasy VI 

do klasy VIII). Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2020 roku średnio 21 

uczniów. Na dzień 1 września 2020 roku w szkole zatrudnionych było 21 

nauczycieli, w tym 1 nauczyciel kontraktowy, 14 nauczycieli mianowanych i 6 

nauczycieli dyplomowanych, Ponadto zatrudnionych było w szkole 13 

pracowników administracyjnych i obsługi. 

W 2020 roku szkołę ukończyło 22 osoby. 93 uczniów w roku 2020 było do szkoły 

dowożonych autobusem szkolnym, gdy zajęcia odbywały się w trybie 

stacjonarnym. 



22 
 

Uczniowie szkoły podstawowej brali udział w organizowanych następujących 

wycieczkach szkolnych:  

• Wycieczka do Warszawy szlakiem Kamieni na szaniec 

• Wyjazdy do Kina Merkury w Białej Podlaskiej. 

W miesiącu marcu na skutek pandemii koronawirusa  zajęcia w szkole 

zostały zawieszone, a następnie prowadzone były zdalnie. Wskutek 

tego zaplanowane na późniejsze miesiące wyjazdy nie mogły zostać 

zrealizowane. 

 

Organizowane były następujące konkursy:  

• Udział uczniów w konkursie plastycznym KRUS: Bezpiecznie na wsi: nie 

ryzykujesz, gdy zwierzęta znasz i szanujesz;  

• Udział w konkursach ogólnopolskich: matematycznych – Kangur, Alfik, 

przyrodniczo- ekologicznym – EDI. 

• Parafialny Konkurs na Palmę Wielkanocną w Sławatyczach 

• Czysta Ziemia 

• „ Makrokosmos. Tajemnice przyrody” – konkurs fotograficzny – etap 

szkolny, etap regionalny przerwany z powodu COVID-19 

• „Młodzież zapobiega pożarom” – XLIII Ogólnopolski Turniej Wiedzy 

Pożarniczej – etap szkolno-gminny. Etap powiatowy i kolejne nie odbyły 

się z powodu epidemii COVID-19 

 

Ponadto odbyły się następujące uroczystości, imprezy i akcje:  

• Dzień Ziemi 

• Dzień Kobiet  

• Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka w szkole i dla Środowiskowego 

Domu Pomocy. 

• Zajęcia czytelnicze i lekcja biblioteczna w Bibliotece Gminnej. 

• Ślubowanie klasy I.  

• Pokaz Szkoły Tańca Dance Fun. 

• Spotkanie z Policjantem i Funkcjonariuszem Straży Granicznej. 

Pogadanka na temat: Bezpieczna droga do szkoły. 

• Udział w Biegach ulicznych. 

• Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 

• Szlachetna paczka. 

• Udział w teatrzyku profilaktycznym pt. Magazyn Bajek. 

• Spotkanie z nauczycielką – misjonarką pracującą z dziećmi w Republice 

Południowej Afryki. 

• Zbiórka charytatywna na rzecz dzieci w Afryce. 

• Walentynkowe spotkanie w Gminnym Ośrodku Kultury. 

• Spotkanie ze strażakami z OSP w Sławatyczach. 
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Koszty utrzymania Szkoły Podstawowej w roku 2020 kształtowały się 

następująco: 

 

1. Koszty wynagrodzeń nauczycieli, administracji, obsługi oraz kuchni                           

i świetlicy - 2 174435,11 zł 

w tym:  

• dodatkowe wynagrodzenie roczne – 147 003,85 zł 

• dodatki wiejskie – 96 221,88 zł 

• jednorazowy dodatek uzupełniający – 12 176,14 zł 

• nagrody jubileuszowe – 41 560,66 zł 

• odprawy emerytalne – 12 908,37zł 

• wynagrodzenia – 1 850 508,76 zł 

• odprawa pieniężna – 0 zł 

• nagrody DEN – 14 055,45 zł 

2. Pozostałe koszty – 421 836,67 zł. 

w tym:  

• odpis na ZFŚS nauczycieli, obsługi i emerytów – 112 023,19 zł 

• bilety miesięczne – 41 101,20 zł 

• dożywianie uczniów – 76 629,73 zł 

• zakup podręczników – 19 598,03 zł 

• dokształcenie i doskonalenie nauczycieli -5 880,00 zł. 

• Projekt „Aktywna Tablica” – 17 500,00zł, z tego 14 000,00 zł otrzymano                    

z od Wojewody Lubelskiego. 

• energia elektryczna i woda – 14 418,74 zł 

• olej opałowy – 46 229,66 zł 

• zakup krzesełek do sali nr 4 – 2 016,00 zł  

• zakup materiałów do docieplenia budynku garażu i przedszkola – 

5 112,27 zł 

• zakup elementów do szlabanu do zamontowania przy wjeździe na plac 

– 8 653,05 zł 

• zakup tablic urzędowych do zamontowania na budynku – 832,00 zł 

• zakup środków czystości, art. biurowych, materiałów niezbędnych do 

bieżących napraw i remontów, płynów do dezynfekcji, dozowników 

łokciowych i rękawiczek, paliwo do kosiarki, płyn do mycia hali 

sportowej, opłata za program księgowo  - płacowy, delegacje prowizje 

bankowe, usługi serwisowe, pojemniki na śmieci, drabiny, przeglądy c.o. 

i gaśnic, opłaty pocztowe, zagospodarowanie odpadami 

komunalnymi, za przyłącze energetyczne – 70 648,53 zł. 

 

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W SŁAWATYCZACH 
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W gminie w 2020 roku funkcjonowało Publiczna Przedszkole Samorządowe, do 

którego uczęszczało 79 dzieci w wieku 3-6 lat (36 dziewczynek i 43 chłopców). 

Dzieci uczęszczały w 4 grupach: 3-latki, 4-latki, 5-latki i 6-latki. 

Przedszkole składa się z 5 sal do prowadzenia zajęć. Korzysta ze szkolnej 

stołówki, hali sportowej oraz posiada własny plac zabaw. 

W przedszkolu w 2020 roku zatrudnionych było 10 osób do czerwca 2020 

r. od września 9 – (cztery w pełnym wymiarze, jedna w niepełnym (do czerwca 

dwie), a cztery uzupełniają etat w szkole podstawowej). Przedszkole zapewnia 

opiekę dla dzieci w godzinach 7-16. 

Oprócz zajęć programowych w przedszkolu przeprowadzone były 

następujące inicjatywy, akcje i projekty:  

W Publicznym Przedszkolu Samorządowym w Sławatyczach podjęte były 

następujące inicjatywy na rzecz rozwoju dziecka: 

• Warsztaty pieczenia pierników 

• Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka 

• Akcja „Misie Ratunkowe” – zbiórka pluszowych maskotek dla dzieci 

poszkodowanych w wypadkach 

• Zbiórka artykułów szkolnych dla dzieci ze szkół w Grodnie i Lidzie na 

Białorusi 

• „Na Ratunek” – zbiórka materiałów opatrunkowych dla Fundacji 

Pomocy Humanitarnej 

• Spotkanie z nauczycielką – misjonarką z Republiki Południowej Afryki 

• Rysunek dla bohaterów „Kim zostanę w przyszłości?” – udział                                     

w ogólnopolskiej akcji jako wyraz podziękowania osobom, które 

narażają się w walce z COVID-19 

• Dzień Kolorowej Skarpetki – Światowy Dzień Zespołu Downa 

• Pożegnanie zimy – powitanie wiosny 

• Spotkanie czytelnicze online z Panią Wiosną, Misiową Mamą, autorką 

projektu „Mały mis w świecie wielkiej literatury” 

• Międzynarodowy Dzień Książki dla dzieci 

• Wykonanie palm wielkanocnych wspólnie z rodzicami 

• Światowy Dzień Świadomości Autyzmu – Polska na niebiesko 

• Ogólnopolska akcja „Kartka dla medyka” 

• Dzień Marchewki 

• Dzień Ziemi 

• „Przedszkolak – małym patriotą” 

• Akcja „Najpiękniej czyta moja mama i mój tata” w ramach projektu 

„Piękna nasza Polska cała” 

• Dzień Matki 

• Dzień Dziecka 
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• Dzień Ojca 

• Bal karnawałowy 

• Program antytytoniowy „Czyste powietrze wokół nas” 

• XIX Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom 

 

Koszty utrzymania Przedszkola Samorządowego w roku 2020 kształtowały się 

następująco: 

 

1. Koszty wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi – 419 261,81 zł 

w tym:  

• dodatkowe wynagrodzenia roczne – 24 680,80 zł 

• jednorazowy dodatek uzupełniający – 6 706,48 zł 

• nagrody jubileuszowe – 0 zł 

• dodatki wiejskie – 23 770,22 zł 

• nagrody DEN – 2 478,70 zł 

• wynagrodzenia – 361 625,61 zł 

2. Pozostałe koszty – 37 931,58 zł 

w tym:  

• zakup materiałów do remontu dachu na przedszkolu – 6 084,63 zł 

• odpis na ZFŚS – 17 481,39 zł 

• olej opałowy – 5 271,00 zł 

• zakup środków czystości, artykułów biurowych, materiałów 

niezbędnych do bieżących napraw i remontów w przedszkolu, przegląd 

i serwis c.o., opłaty pocztowe i prowizje bakowe itp. – 9 094,56 zł. 

Ogółem koszty utrzymania Zespołu Szkół w Sławatyczach w 2020 roku wynoszą 

3 053 465,17 zł. 

 

Kontrole w Zespole Szkół 

W roku 2020 przeprowadzone zostały 3 kontrole Zespołu Szkół                                 

w Sławatyczach przez Kuratorium Oświaty w Lublinie Delegatura w Białej 

Podlaskiej w zakresie: zgodności funkcjonowania przedszkola z zasadami 

organizacji przedszkola i przepisami prawa w roku szkolnym 2019-2020, 

zgodności funkcjonowania szkoły z zasadami organizacji szkoły i przepisami 

prawa w roku szkolnym 2019-2020, obserwacji przebiegu egzaminu 

ośmioklasisty - matematyka 

Wynik kontroli pozytywny, nie wydano zaleceń pokontrolnych. 
 

Polityka mieszkaniowa 
 

W skład zasobu mieszkaniowego Gminy Sławatycze wchodzą 

następujące obiekty: 
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L. P. BUDYNEK 
POWIERZCHNIA [m2] 

ŁĄCZNA UŻYTKOWA 
1 Jabłeczna 33A/1 68,50 68,50 

2 Jabłeczna 33A/2 53,60 45,20 

3 ul. Włodawska 13/1 25,42 24,42 

4 ul. Włodawska 13/2 66,25 41,94 

5 ul. Włodawska 13/3 31,78 30,50 

6 ul. Włodawska 2/1 44,90 36,11 

7 ul. Włodawska 2/2 50,48 36,28 

8 ul. Włodawska 2/3 45,84 - 

 

W roku 2020 nie występowały zmiany lokatorów. Ponadto nie wpłynął 

żaden wniosek od mieszkańców gminy o wynajem jednego z dwóch  

niezamieszkałych lokali.  

 

Infrastruktura techniczna mieszkaniowych zasobów gminnych: 
 

WODOCIĄG KANALIZACJA 
CENTRALNE 

OGRZEWANIE 

8 3 5 

 

Wszystkie mieszkania wchodzące w skład mieszkaniowych zasobów 

gminnych wymagają gruntownych remontów. W miarę możliwości 

finansowych dokonywane były drobne naprawy w ww. budynkach.  
 

Planowanie przestrzenne 
 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Sławatycze 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Sławatycze zostało przyjęte Uchwałą Nr III/30/02 Rady Gminy 

Sławatycze z dnia 30 grudnia 2002 r. Obowiązujące studium jest w postaci 

grafiki rastrowej z nadaną georeferencją. Łączna powierzchnia terenu 

objętego nim wynosi 1335ha, zaś podział w zależności na funkcję przedstawia 

się następująco: 

 

• mieszkaniowe wielorodzinne – 2,3%, 

• mieszkaniowe jednorodzinne – 4,4%, 

• usługowe – 1,9%, 

• użytkowania rolniczego – 81,8%, 
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• zieleni i wód – 7,6%, 

• inne – 2,0%. 
 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 
 

Gmina Sławatycze posiada trzy obowiązujące miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego. Plany zostały przyjęte następującymi 

uchwałami: 

 

1. Uchwałą nr X/70/04 Rady Gminy Sławatycze z dnia 16 marca 2004 r. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego osady Sławatycze. 

2. Uchwałą Nr X/71/04 Rady Gminy Sławatycze z dnia 16 marca 2004 r. 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Sławatycze 

„Sławatycze – Strefa Rozwoju Przedsiębiorczości”. 

3. Uchwałą Nr X/72/04 Rady Gminy Sławatycze z dnia 16 marca 2004 r. 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Sławatycze 

w obrębie: Jabłeczna, Liszna Krzywowólka, Zańków, Nowosiółki, Mościce 

Dolne, Parośla, Pniski, Sajówka, Terebiski. 
 

Obowiązujące plany są w postaci grafiki rastrowej z nadaną 

georeferencją. Łączna powierzchnia terenu objętego nimi wynosi 480ha, zaś 

podział w zależności na funkcję przedstawia się następująco: 
 

• zabudowa mieszkaniowa – 27,3%, 

• zabudowa usługowa – 15,0%, 

• użytkowanych rolniczo – 56,3%, 

• zieleni i wód – 0,6%, 

• komunikacji – 0,7%, 

• infrastruktury technicznej – 0,1%. 
 

Aktualizacja studium i planów 
 

W roku 2016 przeprowadzona została przez Wójta Gminy Sławatycze 

analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy. Ocenę aktualności 

planów miejscowych dokonano w oparciu o obowiązujące przepisy, pod 

kątem wniosków o wydanie decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji                          

o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Analiza dokumentów planistycznych 

w gminie nie wskazała potrzeby aktualizacji studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. W związku z powyższym podjęta została 

uchwała nr XIV/113/2016 Rady Gminy Sławatycze z dnia 31 sierpnia 2016 r.                       

w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz planów zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Sławatycze, o której mowa w art. 32 ust.2 ustawy o planowaniu                                                

i zagospodarowaniu przestrzennym. 
 

Usługi komunalne 
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Sieć wodociągowa: 
 

Gmina Sławatycze uchwałą Nr XVI/131/2016 Rady Gminy Sławatycze          

z dnia 29 grudnia 2016 r. wystąpiła z Międzygminnego Związku Komunalnego               

z siedzibą w Parczewie z dniem 31 grudnia 2016 roku i tym samym przejęła 

wodociąg gminny. Obecnie funkcjonuje on na podstawie pozwolenia wodno 

- prawnego RS.6341.5.2015.BW ważnego do dnia: 31.01.2024 r. wydanego przez 

Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej. 

Gmina Sławatycze jest zwodociągowana w ok 98 %. Długość 

wodociągu w Gminie Sławatycze wynosi: sieć 66,5 km, przyłącza 47,9 km. Sieć 

wodociągowa rozprowadzona jest po wszystkich miejscowościach w gminie. 

Roczna produkcja wody za 2020 wyniosła 137924 m3 (woda wprowadzona do 

sieci). Średnia dobowa produkcja wody za 2020 wyniosła 377,87 m3/dobę 

(woda wprowadzona do sieci). Liczba przyłączy do wodociągu wynosi 928, 

natomiast liczba korzystających z wody pochodzącej z wodociągu 

Sławatycze (stali mieszkańcy) to 2387osób. Odczyty liczników dokonywane są 

1 raz na kwartał.  

W skład gminnego systemy wodociągowego wchodzi 1 stacja 

uzdatniania wody. Stan techniczny sieci wodociągowej jest w miarę dobry 

natomiast stacja uzdatniania wody w roku 2020 przeszła gruntowną 

modernizację w ramach realizowanego projektu „Modernizacja stacji 

uzdatniania wody w Gminie Sławatycze” w ramach działania 6.4 Gospodarka 

wodno-ściekowa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Wartość projektu to 2 549 362, 57 

zł. Celem projektu była modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę w Gminie 

Sławatycze, w tym również wyposażenie w systemy zmniejszające straty                           

w dostawach i zmniejszające ryzyko wystąpienia awarii. Główne zrealizowane  

zadania projektu to: modernizacja SUW, instalacja systemów OZE na terenie 

SUW, system odczytu wodomierzy w tym serwis ICT do pomiaru zużycia                               

i satysfakcji. 

Jakość dostarczonej wody w zakresie wymagań bakteriologicznych                     

i fizykochemicznych jest systematycznie badana i jest zgodna z normami 

krajowymi. Badanie wody pitnej są realizowane zgodnie z harmonogramami    

w ramach kontroli wewnętrznej i zewnętrznej. Kontrole wewnętrzne 

przeprowadzane są dwa razy do roku, natomiast kontrole zewnętrzne 

przeprowadzane przez Państwową Inspekcję Sanitarną jeden raz w roku.  

Sieć kanalizacyjna: 

Gmina Sławatycze jest właścicielem i eksploatuje mechaniczno                                

- biologiczną oczyszczalnie ścieków typu HYDROCENTRUM zlokalizowaną na 

gruntach miejscowości Mościce Dolne. Maksymalna przepustowość 

oczyszczalni wynosi 300m3/d. Od początku eksploatacji oczyszczalni, 

użytkowana jest jedna komora oczyszczania, w związku z tym obecnie 

maksymalna przepustowość oczyszczalni wynosi 155 m3/d. Równoważna 

liczba mieszkańców (RLM) – 1550. 
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Długość sieci kanalizacyjnej w Gminie Sławatycze wynosi 22,63 km. 

Liczba przyłączy do sieci kanalizacyjnej wynosi 433 szt. Jest ona rozprowadzona 

w miejscowości Sławatycze i Liszna. W skład gminnego systemu kanalizacji 

wchodzi jedna oczyszczalnia ścieków, punkt zlewny oraz 5 przepompowni 

ścieków. Informacje na temat pracy przepompowni ścieków przesyłane są do 

stacji monitorującej, która wizualizuje monitorowane obiekty na ekranie 

komputerów znajdujących się w Urzędzie Gminy i na terenie oczyszczalni 

ścieków.  

Do punktu zlewnego dowożone są ścieki ze zbiorników bezodpływowych 

z terenu Gminy Sławatycze. Ścieki dowożone są gminnym samochodem 

asenizacyjnym marki STAR z beczką asenizacyjną o pojemności 5m3. 

W wyniku eksploatacji oczyszczalni ścieków wytwarzane są odpady inne 

niż niebezpieczne w ilości poniżej 5000 Mg rocznie. 

Stan techniczny sieci kanalizacyjnej jest dobry natomiast oczyszczalnia 

ścieków, pomimo tego że wszystkie urządzenia tam działające są sprawne,  

wymaga gruntownej modernizacji. Doraźnie dokonywane są bieżące naprawy 

i wymiana wyeksploatowanych urządzeń. Wartości wskaźników zanieczyszczeń 

w ściekach oczyszczonych wprowadzanych do środowiska nie przekraczają 

dopuszczalnych poziomów określonych w pozwoleniu wodnoprawnym.  

 

Energia elektryczna: 
 

Energię na potrzeby Gminy Sławatycze dostarcza PGE Obrót S.A. 

 

Koszty energii elektrycznej i pochodnych z nią związanych poniesionych przez 

Gminę w 2020 r.: 

 

1) Konserwacja urządzeń oświetlenia ulicznego – 28 794, 90 zł, 

2) Oświetlenie uliczne – 54 753, 29 zł, 

3) Oczyszczalnia ścieków – 45 663, 27 zł, 

4) Wodociąg gminny – 68 438, 93 zł, 

5) Stadion – 1 568, 45 zł, 

6) Urząd Gminy, ŚDS, GOK, Biblioteka, OSP, świetlice – 34 105, 46 zł, 

7) Zespół Szkół – 14 418, 74 zł, 

8) GOPS – 1 681, 89 zł. 

 

Gospodarka Odpadami: 
 

Gospodarkę odpadami na terenie gminy Sławatycze organizuje 

Międzygminny Związek Celowy z siedzibą we Włodawie. Na początku 2004 r. 

miasto Włodawa zainicjowało powołanie Międzygminnego Związku, którego 

celem miała być rozbudowa dotychczasowego składowiska odpadów 

zlokalizowanego we Włodawie. Do udziału w zrzeszeniu się w Związku 

zaproszono 12 sąsiadujących z miastem gmin. Dnia 24 listopada 2004 roku 

Międzygminny Związek Celowy z siedzibą we Włodawie został wpisany do 

Rejestru Związków Międzygminnych, pod pozycją 270. Statut Międzygminnego 
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Związku Celowego z siedzibą we Włodawie zgłoszony w Dz. Urz. Woj. 

lubelskiego dnia 8 grudnia 2004 r. Nr 210, poz. 2775. W 2005 r. opracowano 

dokumentację techniczną i podjęto starania o pozyskanie środków 

zewnętrznych na zaplanowaną modernizację ówczesnego składowiska 

odpadów. Skromność środków własnych gmin członkowskich Związku                          

i trudności z pozyskaniem środków zewnętrznych nie pozwoliły na  rozpoczęcie 

przedsięwzięcia. W latach 2006 – 2007 z członkostwa w Związku rezygnuje 

gmina Wola Uhruska oraz gmina Urszulin, w 2009 – 2010 rezygnują trzy następne 

gminy tj. gmina Włodawa, Sosnowica i Wyryki. 

 

Pozostałe w Związku, miasto Włodawa i gminy: Stary Brus, Hanna, 

Podedwórze, Hańsk, Sosnówka, Sławatycze, postanawiają o kontynuowaniu 

zamierzonego zadania. Ze względu na szybko zapełniającą się gromadzonymi 

odpadami wykorzystywaną dotychczas starą kwaterę, groźby wyłączenia                      

z możliwości dalszej eksploatacji składowiska, organy Związku zdecydowały                  

o budowie nowej kwatery na gromadzenie odpadów. Nowa kwatera miała 

zapewnić w okresie tj. do czasu ukończenia zaplanowanej modernizacji                         

i przekazania do użytku nowego zakładu zagospodarowania odpadów, 

nieprzerwane zagospodarowanie odpadów z obszaru miasta i gmin 

członkowskich Związku. W tym celu zostaje zaktualizowana niezbędna 

dokumentacja i w 2009 r. z własnych środków zasilonych pożyczką z WFOŚ 

powstaje pierwsza kwatera balastu wraz z instalacją odciekową, 

przepompownią i zbiornikiem odcieków. Zmiany w składzie członków Związku  

i zmiany w stanowionym w międzyczasie prawodawstwie wymusiły 

konieczność wprowadzenia wielu ważnych czasochłonnych zmian do 

opracowanego projektu budowy ZZO i wniosku o dofinansowanie, o które                   

w RPO-WL 2007-2013 Związek się ubiegał. Pozytywna ocena Instytucji 

Zarządzającej RPO WL kompletnej dokumentacji technicznej i złożonego 

wniosku pozwoliła Związkowi na podpisanie umowy z Województwem 

Lubelskim na realizację z 57% dofinansowaniem Projektu pod nazwą 

„Modernizacja i rozbudowa składowiska odpadów komunalnych we 

Włodawie w celu utworzenia Zakładu Zagospodarowania Odpadów”. 

 

W roku 2020 z terenu gminy Sławatycze odebrano: 
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Ochrona środowiska 
 

Na terenie gminy Sławatycze znajduje się wiele cennych zasobów 

przyrodniczych, które zostały objęte ochroną w ramach wyznaczonego 

obszaru natura 2000 – Poleska Dolina Bugu, Dolina Środkowego Bugu oraz 

obszaru chronionego krajobrazu – Nadbużański Obszar Chronionego 

krajobrazu.  

W gminie Sławatycze zlokalizowane są 3 pomniki przyrody w postaci 

pojedynczych drzew oraz grupy drzew zlokalizowane w miejscowości 

Jabłeczna. 

Dbając o środowisko przyrodnicze, w tym jego zasoby, Gmina 

Sławatycze realizowała w 2019 r. następujące programy: Program ochrony 

powietrza dla województwa lubelskiego, program gospodarki niskoemisyjnej, 

czy program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławatycze. 

Ponadto w roku 2020 w gminie realizowane były następujące projekty 

związane z ochroną środowiska: 

- realizowany jest projekt „Sławatycze – Gmina z energią”. W ramach 

projektu w roku 2020 zrealizowano montaż 59 instalacji fotowoltaicznych o 

mocy 2 KW – 16 szt., 3 KW – 41 szt., 44 pomp ciepła ze zbiornikami 200 l – 27 szt., 
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270 l – 17 szt.,13 pieców na biomasę o mocy 15 KW  – 4 szt., 25 KW – 6 szt., 35 

KW – 3 szt. na potrzeby gospodarstw domowych oraz budynków gminnych, 

Projekt „System gospodarowania odpadami azbestowymi na terenie 

województwa lubelskiego”. 
 

Transport i komunikacja 
 

Sieć drogową na terenie Gminy Sławatycze stanowią: droga krajowa 

nr 63, droga wojewódzka nr 816 oraz drogi powiatowe i gminne. Za rozwój                          

i bieżące utrzymanie odpowiadają ich zarządcy. Za drogi gminne odpowiada 

Wójt Gminy.  

W gminie Sławatycze istnieje następująca gminna sieć drogowa: 

Lokalne drogi publiczne o długości: 6,3 km. w tym: bitumiczne – 1,9 km 

i gruntowe – 4,4 km. 

Drogi dojazdowe o długości: 133, 81 km. w tym: bitumiczne – 7,5 km, 

betonowe – 1,95 km, kostka – 2,87 km, gruntowe wzmocnione żwirem – 13, 6 

km, gruntowe naturalne – 107,89. 

Suma powierzchni poboczy utwardzonych przy drogach dojazdowych 

– 746 m2, suma powierzchni chodników i ścieżek rowerowych – 1466 m2 

Na terenie gminy zlokalizowanych jest 21 przystanków autobusowych.  

Z publicznego transportu zbiorowego korzysta niewielka ilość osób ze względu 

na ograniczoną liczbę połączeń. 
 

Polityka społeczna 

 
Polityka społeczna 

 Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej,  

pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby                   

i możliwości. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Na terenie gminy Sławatycze realizacją zadań z zakresu pomocy 

społecznej  zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, którego 

działalność oparta jest  na realizacji zadań wynikających z ustawy o pomocy 

społecznej, oraz: ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawy                         

o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów, ustawy o świadczeniach z funduszu alimentacyjnego, ustawy                           

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, ustawy o Karcie Dużej Rodziny,  

oraz innych obowiązujących ustaw. 

Zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
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społecznej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przedstawia sprawozdanie                     

z działalności ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy 

społecznej. 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudnionych było 5 osób, tj.: 

kierownik, 1 etat, specjalista pracy socjalnej, 1 etat,  pracownik socjalny, 1 etat,  

referent, ¾ etatu, asystent rodziny, ½ etatu. W Klubie Senior + zatrudniony był 

instruktor ds. kulturalno – oświatowych w wymiarze ½ etatu. Dodatkowo na 

umowę zlecenie zatrudniona była osoba odpowiedzialna za utrzymanie                         

w czystości pomieszczeń zajmowanych przez GOPS. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławatyczach realizując 

zadania ustawy o pomocy społecznej w okresie styczeń – grudzień 2020r. 

udzielił pomocy finansowej i rzeczowej 169 rodzinom (w tym osobom 

samotnym). Pomoc w formie pracy socjalnej uzyskało 71 rodzin, łącznie 225 

osób.  

Pomocy społecznej udzielono osobom i rodzinom z powodu: ubóstwa –  

106 rodzin, w tym 330 osób; potrzeby ochrony macierzyństwa – 29 rodzin, w tym 

163 osoby; w tym wielodzietność –27 rodzin ( 149 osób); bezrobocia –79 rodzin,                        

w tym 265 osób; niepełnosprawności – 36 rodzin, w tym 67 osób; długotrwałej 

lub ciężkiej choroby – 87 rodziny, w tym 208 osób, bezradności w sprawach 

opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego 

zwłaszcza w rodzinach i wielodzietnych – 12 rodzin, w tym 55 osób; alkoholizmu 

– 9 rodzin, w tym 17 osób. 

 

Realizacja zadań własnych gminy: 

 

Ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańców gminy w Domach 

Pomocy Społecznej w Domach Pomocy Społecznej - w okresie styczeń – 

grudzień 2020r. przebywało 14 osób (w tym 7 kobiet i 7 mężczyzn), w tym                            

4 osoby umieszczone na podstawie postanowienia Sądu. 3 osoby przebywały 

w Domach Pomocy Społecznej zapewniających całodobową opiekę dla 

osób przewlekle psychicznie chorych, 5 osób w DPS dla kobiet w podeszłym 

wieku, 5 osób w DPS dla osób w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie 

chorych oraz 1 osoba w DPS dla osób w podeszłym wieku i przewlekle 

somatycznie chorych oraz dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. Były to 

głownie osoby samotne.  W ciągu roku 2 osoby opuściły DPS, 4 osoby zmarły. 

Na dzień 31.12.2020r. w DPS przebywało 8 osób. Koszt pobytu w domach 

pomocy społecznej wyniósł 240 963,80 zł. Odpłatność osób zobowiązanych do 

alimentacji w roku 2020r. wyniosła łącznie 43 199,13 zł. 

 

Opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej - opłacono składki na 

ubezpieczenie zdrowotne za 13 osób. Były to składki opłacane za osoby 

pobierające zasiłki stałe. Łącznie opłacono 141 świadczeń na kwotę 7310,53 

zł.  

Wypłacanie zasiłków okresowych, celowych i pomoc w naturze - na 

zasiłki celowe i specjalne celowe, oraz zasiłki okresowe w ramach zadań 
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własnych gminy, w okresie styczeń – grudzień 2020r. wydatkowano kwotę 

112 478,57 w tym: specjalne zasiłki celowe 17 rodzinom, w kwocie 9 650,00 zł, 

zasiłki celowe 15 rodzinom, w kwocie 16 691,71 zł . Częściowa refundacja 

zasiłku celowego w okresie styczeń – grudzień 2020r wyniosła łącznie 6 600,00zł. 

opłacono pobyt w Schronisku dla osób bezdomnych dla jednej osoby                             

w kwocie 8 629,00 zł. Zasiłki okresowe przyznano 32 rodzinom, w kwocie 

77 507,86 (153 świadczenia z powodu: bezrobocia – 51 682,86 zł,  liczba 

świadczeń -  90, liczba rodzin 15, 62 osoby w rodzinach; długotrwałej choroby- 

15 512,00zł., liczba świadczeń – 49,  liczba rodzin - 12, 36 osób w rodzinach; 

innych – 10 313,00 zł, liczba świadczeń - 14, liczba rodzin – 5, 25 osób w rodzinie. 

 

Wypłacanie dodatków mieszkaniowych - wypłacono dodatki 

mieszkaniowe 6 osobom (51 świadczeń), świadczenia przyznano z tytułu: 

własności – 4 osoby, zamieszkiwania w lokalu z mieszkaniowych zasobów gminy 

– 2 osoby. Wydatki na ten cel wyniosły 8 674,07. 

 

Wypłacanie zasiłków stałych - zasiłki stałe w okresie styczeń – grudzień 

2020r. pobierało 13 osób. Wydatki na ten cel wyniosły 81 765,36, 142 

świadczenia. Zasiłek stały dla osoby samotnie gospodarującej pobierało 12 

osób (130 świadczeń), w kwocie 76 167 oraz 1 osoba w rodzinie (12 świadczeń) 

w kwocie 5 598,36 zł. 

 

Utrzymanie ośrodka pomocy społecznej - wydatki na utrzymanie 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyniosły 266 030,33 zł.  Powyższa 

kwota została przeznaczona na wynagrodzenie osobowe pracowników wraz 

z pochodnymi – 3 etaty (1 etat kierownik, 1 etat specjalista pracy socjalnej,                       

1 etat pracownik socjalny), dodatkowe wynagrodzenie roczne wraz                                      

z pochodnymi, ekwiwalent pieniężny za używanie własnej odzieży do celów 

służbowych, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

wynagrodzenie z zawartych umów – zleceń (zatrudniona była 1 osoba), 

zakupiono materiały biurowe (pieczątki, środki czystości, tonery do drukarek, 

druki, koszuli do dokumentów), szafa na dokumenty, kserokopiarka, środki 

dezynfekcyjne, maseczki ochronne i jednorazowe rękawiczki w związku ze 

stanem epidemii, skrzynkę na listy, rolety do okien. Zapłacono za usługi 

pocztowe, usługi telekomunikacyjne, usługę informatyczną, naprawę drukarki, 

czynsz lokalowy, prowizje bankowe, comiesięczną prowizję za usługę IBF                             

i obsługę rachunku bankowego, szkolenia pracowników, faktury za zużytą 

energię elektryczną, ryczałty pracownikom za korzystanie z własnego pojazdu 

do celów służbowych, zakupiono licencję do programów komputerowych 

(HELIOS, CHEOPS, TALES, REJESTR WIN). 

 

W okresie styczeń – grudzień powstały zobowiązania w wysokości 

16 543,30 w związku z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym za 2020r. 

(15 240,09); faktura za usługi pocztowe w grudniu (1 245,10). Powstało również 

zobowiązanie wobec pracownika socjalnego – ryczałt za korzystanie                                   

z własnego pojazdu do jazd lokalnych za grudzień (58,11).  

Świadczenie usług opiekuńczych - w okresie od stycznia do grudnia 
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2020r. świadczone były usługi opiekuńcze na podstawie umów zleceń 

zawartych z opiekunkami. Łączny koszt zadania to 29 046,61, całość 

pochodziła z budżetu gminy. Łącznie pomocą objętych było 7 osób, z których 

jedna była zobowiązana do ponoszenia odpłatności w wysokości 20% 

miesięcznego kosztu usług opiekuńczych, a mianowicie 42,50 przez okres                           

8 miesięcy oraz 85,00 przez okres 4 miesięcy. Na dzień 31.12.2020r. z usług 

opiekuńczych korzystało 3 osoby.  

 

Rodziny zastępcze - w okresie styczeń – grudzień 2020r. 4 dzieci 

przebywało w Rodzinnym Domu Dziecka. Łącznie na to zadanie 

wydatkowano: 45 097,92 zł. 

 

Realizacja zadań zleconych gminy: 

 

Zadania zlecone gminie ustawami z zakresu administracji rządowej 

realizowane przez GOPS w Sławatyczach wyniosły 3 198 149,78 i obejmowały: 

świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, opłacanie 

składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia, realizację „Programu Rodzina 500 plus” - świadczenia 

wychowawcze, wypłacanie dodatków energetycznych, realizację programu 

„Karta Dużej Rodziny”, realizację programu „Dobry Start”.  

Na realizację świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego i ubezpieczeń za okres styczeń – grudzień 2020 r. 

wydatkowano kwotę 894 535,51 zł. Na powyższą kwotę składają się: zasiłki 

rodzinne w kwocie 300 020,53 zł. w tym: na dziecko w wieku do ukończenia 5 

roku życia – 58 342,29 zł., na dziecko powyżej  5 roku życia do ukończenia 18 

roku życia – 213 313,16 zł., powyżej 18 roku życia do ukończenia 21 roku życia – 

26 745,08 zł, powyżej 21 roku życia do ukończenia 24 roku życia – 1 620,00 zł. 

Dodatki do zasiłków rodzinnych w kwocie 131 414,92 zł. , w tym: dodatek                            

z tytułu urodzenia dziecka (7 świadczeń) –7 000,00; samotnego wychowywania 

dziecka (62  świadczenia) – 12 526,24zł., kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego (153 świadczenia ) – 16 063,80zł., podjęcia przez dziecko 

nauki w szkole poza miejscem zamieszkania (406 świadczeń)- 40 754,44zł., 

wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej (395 świadczeń) – 36 616,06zł., 

opieka nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego                            

(11 świadczeń) – 4 153,60zł., rozpoczęcie roku szkolnego (144 świadczenie ) – 

14 300,78 zł. 

 

Świadczenia opiekuńcze – 298 893,72 zł., w tym: zasiłki pielęgnacyjne 

(396 świadczeń) – 92 995,62 zł; świadczenia pielęgnacyjne (104 świadczenia) – 

184 018,10zł., specjalny zasiłek opiekuńczy (36 świadczeń) – 21 880,00zł. 

Ponadto wypłacono następujące świadczenia: jednorazowa zapomoga                          

z tytułu urodzenia się dziecka 8 000,00 (8 świadczeń), świadczenia rodzicielskie 

(44 świadczenia) – 38 369,65zł., zasiłek dla opiekuna (12 świadczeń) – 7 440,00zł. 

opłacono składki na ubezpieczenie emerytalne  i rentowe opłacane za osoby 



36 
 

pobierające świadczenie pielęgnacyjne – 34 104,76 zł, z tego: opłacane na 

podstawie przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników(25 świadczeń) –                    

3 504,00 zł., opłacane na podstawie przepisów o systemie ubezpieczeń 

społecznych (36 świadczeń) –30 600,76 zł. Wypłacono świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego – 52 340,00 zł., z tego na osobę uprawnioną w wieku: 0-17 lat 

– (98 świadczeń) – 48 840,00zł., 18-24 lata  (14 świadczeń) – 3 500,00zł. Koszty 

obsługi tego zadania wyniosły 23 951,93  w tym: wynagrodzenie osobowe wraz 

z pochodnymi zatrudnionemu na 0,75 etatu pracownikowi, zakupiono 

programy do obsługi świadczeń z funduszu alimentacyjnego – NEMEZIS, 

program do obsługi świadczeń rodzinnych i opiekuńczych – AMAZIS, zakupiono 

materiały biurowe, druki, środki czystości, usługi pocztowe, usługi 

telekomunikacyjne, czynsz lokalowy, prowizja bankowa.  

 

W okresie styczeń – grudzień 2020r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                            

w Sławatyczach wyegzekwował od dłużników alimentacyjnych należności                       

z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego osobom 

uprawnionym kwotę 33 393,62 z czego przekazane na dochody budżetu 

państwa 25 424,05, w tym 13 469,73 na odsetki ustawowe, na konto Urzędu 

Gminy przekazano 40% wyegzekwowanych należności – dochody własne 

organu właściwego wierzyciela, w kwocie 7 969,57. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławatyczach w 2020 roku 

wystosował 14 wniosków o podjęcie działań wobec dłużników 

alimentacyjnych. Złożył do Policji 9 zawiadomień o możliwości podejrzenia  

przestępstwa nie alimentacji oraz 2 zawiadomienia uznania dłużnika 

alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych.  

Ze świadczeń rodzinnych w okresie styczeń – grudzień 2020r. korzystało 

113 rodzin, natomiast ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego 10 rodzin. 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

świadczenia opiekuńcze, zasiłki dla opiekunów i specjalne zasiłki 

pielęgnacyjne - składki na ubezpieczenie zdrowotne odprowadzono za 7 osób 

pobierających świadczenia opiekuńcze (48 świadczeń) w kwocie 7 905,60                          

i specjalny zasiłek opiekuńczy (36 świadczeń) w kwocie 1 969,20 zł. Łącznie 

wydatkowano 9 874,80 zł.  

 

Na realizację „Programu Rodzina 500 plus” – świadczeń  

wychowawczych w okresie styczeń – grudzień 2020r. wydatkowano 

2 202 385,75zł. Na powyższą kwotę składają się: wypłacone świadczenia 

wychowawcze w kwocie 2 184 649,49 zł (4 405 świadczeń). Ze świadczeń 

wychowawczych w okresie styczeń – grudzień 2020 korzystało 217 rodzin. Koszty 

obsługi zadania: wynagrodzenie wraz z pochodnymi zatrudnionego 

pracownika (0,75 etatu), dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2019r., wraz                    

z pochodnymi, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, prowizja 

bankowa, usługi pocztowe, zakup materiałów biurowych. Na koszty obsługi 

przeznaczono łącznie 17 737,26 zł. 
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Dodatki energetyczne – w okresie styczeń – grudzień 2020r. wypłacono 

8 dodatków energetycznych 1 osobie prowadzącej gospodarstwo domowe 

składające się z co najmniej 5 osób. Świadczenia wypłacono w kwocie 148,76. 

Na obsługę zadania przeznaczono 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych                     

w gminie, a mianowicie 2,98 zł. 

 

Realizacja Karty Dużej Rodziny - w okresie styczeń – grudzień 2020r. 

poniesiono wydatki na obsługę programu „Karta Dużej Rodziny” w wysokości 

53,40 zł.  

 

Realizacja programu ,,Dobry Start” w okresie styczeń – grudzień 2020 

wypłacono 267 świadczeń na kwotę 80 100,00.  Zakupiono licencję do 

programu komputerowego „MINERWA” na obsługę realizacji programu 

„Dobry Start” w wysokości 799,00 zł., wypłacono dodatek do wynagrodzenia 

wraz z pochodnymi. Łącznie na koszty obsługi wydatkowano 2 648,58 zł. 

 

Realizacja specjalistycznych  usług opiekuńczych dla osób                                         

z zaburzeniami psychicznymi - od lipca 2020r. rozpoczęto realizację 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Usługami objęta była 1 osoba w wymiarze 28 godzin miesięcznie. Wydatki na 

ten cel wyniosły 8 400zł.  Odpłatność wyniosła 2 100,00 zł.  

 

Pozostała działalność GOPS: 

 

Program „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023” - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej, na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wojewodą 

Lubelskim a Wójtem Gminy Sławatycze realizuje wieloletni program w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”, w ramach którego 

136 dzieci z 86 rodzin miało opłacane posiłki w szkole (6 993 świadczenia). 

Wydatki na opłacenie posiłków dzieciom to 36 298,00. GOPS ze środków                         

w ramach dożywiania wypłacał zasiłki celowe na zakup posiłku lub żywności. 

Otrzymało je 51 osób z 44 rodzin (121 świadczenia) w łącznej kwocie 

44 200,00zł. Łącznie na zadanie to wydatkowano 80 498,00 zł. 

 

Stypendia szkolne - Ośrodek wypłacił pomoc materialną o charakterze 

socjalnym – stypendia szkolne 74 uczniom na kwotę 92 570,00zł. 

 

Asystent rodziny - w okresie styczeń – grudzień 2020r. Ośrodek Pomocy 

Społecznej zatrudniał asystenta na 0,5 etatu, pracował z 11 rodzinami. Wydatki 

na ten cel wyniosły 23 153,91. Wypłacono dodatkowe wynagrodzenie roczne 

za 2019 r., oraz wynagrodzenie osobowe wraz z pochodnymi, dokonano odpisu 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, ryczałt za korzystanie z własnego 

pojazdu niebędącego własnością pracodawcy. W okresie styczeń – grudzień 

2020 powstały zobowiązania w wysokości 1 684,90 zł. – w związku                                   

z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym za 2020r.  
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Program „Pomoc Państwa w Zakresie Dożywiania na lata 2014-2020” 

Podprogram 2019- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej współpracował                           

z Polskim Czerwonym Krzyżem w Lublinie, w ramach tej współpracy otrzymał                   

i wydał 35 558,60 kg żywności dla 770 osób, między innymi: ser żółty, fasolę 

białą, koncentrat pomidorowy, filet z makreli w oleju, szynkę wieprzową 

mieloną, pasztet wieprzowy, cukier biały, buraczki wiórki, herbatniki maślane, 

kasza gryczana, makaron jajeczny, makaron kukurydziany bezglutenowy, 

mleko, powidła śliwkowe, ryż biały, sok jabłkowy, szynka drobiowa, olej 

rzepakowy, groszek z marchewką, gołąbki w sosie pomidorowym,  

 

Kolonie letnie dla dzieci - GOPS w ramach współpracy z Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej, skierował dzieci z gminy 

Sławatycze na kolonie letnie do Kątów Rybackich. Kolonie odbyły się                            

w terminie od 30.07.2020 r. do 08.08.2020 r. Udział wzięło 7 dzieci z terenu gminy.  

 

Program ,,Wspieraj Seniora” - Gminny Ośrodek   Pomocy Społecznej 

realizował program ,,Wspieraj Seniora”. Łącznie zrealizowano 8 usług wsparcia 

Seniorów, które polegały w szczególności na dostarczaniu zakupów artykułów 

pierwszej potrzeby, w tym spożywczych i środków higieny osobistej, dodatkowo 

udzielono wsparcia poprzez np. opłacenie bieżących rachunków. Realizacja 

Programu obejmowała również m.in. udzielanie informacji o Programie 

osobom zainteresowanym, weryfikowanie zgłoszeń, (w tym zgłoszeń ze 

środowiska). 

GOPS przystąpił do finansowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej 

edycja 2019-2020”. Do dnia 30 czerwca 2020 wsparciem w ramach Programu 

nie objęto żadnej osoby niepełnosprawnej. Na ogłoszony dwukrotnie nabór na 

w/w stanowisko nie wpłynęły żadne dokumenty aplikacyjne, w związku z tym 

GOPS nie miał możliwości rozpoczęcia realizacji programu. 

 

Zgodnie z ustawą o Przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w omawianym 

okresie GOPS zapewniał obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu 

Interdyscyplinarnego.  

W okresie styczeń – grudzień 2020 r. GOPS wydał 10 decyzji kierujących 

do Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławatyczach, oraz 5 decyzji  

uchylających pobyt w ŚDS. W grudniu 2020 r. pracownicy GOPS włączyli się 

jako wolontariusze w Akcję Szlachetna Paczka. Podczas finału Akcji 4 rodziny z 

terenu gminy otrzymało paczki. 

 

GOPS przystąpił do finansowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej 

edycja 2019-2020”. Do dnia 30 czerwca 2020 wsparciem w ramach Programu 
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nie objęto żadnej osoby niepełnosprawnej. Na ogłoszony dwukrotnie nabór na 

w/w stanowisko nie wpłynęły żadne dokumenty aplikacyjne, w związku z tym 

GOPS nie miał możliwości rozpoczęcia realizacji programu. 

 

Wydane decyzje: 

 

W roku 2020 w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej wydano 

następujące decyzje:  decyzje z zakresu pomocy społecznej – , w tym; decyzje 

przyznające zasiłki stałe – 5, decyzje przyznające zasiłki okresowe – 64, decyzje 

przyznające zasiłki celowe i specjalne celowe – 57, decyzje przyznające zasiłki 

celowe na zakup żywności – 121, decyzje przyznające posiłki w szkole – 134, 

decyzje kierujące i ustalające odpłatność za pobyt w Domu Pomocy 

Społecznej – 25, decyzje przyznające usługi opiekuńcze – 13, decyzje kierujące 

do Środowiskowego Domu Samopomocy – 10, decyzje uchylające pobyt                        

w ŚDS – 5, decyzje zmieniające – 0, decyzje odmowne – 3, decyzje udzielenie 

schronienia – 1. Wydano również 139 decyzji przyznających pomoc materialną 

uczniom (stypendia), 9 decyzji odmownych dot. pomocy  materialnej uczniom, 

5 decyzji - dodatki mieszkaniowe, 1 - dodatek energetyczny. Poza tym wydano:  

152 decyzji przyznających zasiłki rodzinne, 8 - jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka, 8 - świadczenia rodzicielskie, 5 - świadczenia pielęgnacyjne, 

22 - zasiłek pielęgnacyjny, 4 - specjalny zasiłek opiekuńczy, 12 - fundusz 

alimentacyjny. W ramach realizacji świadczeń wychowawczych wydano                         

3 decyzje i 17 informacji.   

 

Decyzje zaskarżone:  

 

SKO – decyzja odmawiająca przyznania prawa do świadczenia 

pielęgnacyjnego – decyzja w całości utrzymana w mocy, 

SKO –– decyzja  przyznająca  świadczenie pielęgnacyjne - uchylona w całości                             

i przekazana do ponownego rozpatrzenia, 

SKO – decyzja przyznająca zasiłek rodzinny wraz z dodatkami z dodatkami do 

zasiłku rodzinnego – decyzja w całości utrzymana w mocy. 

 

Kontrole przeprowadzone w jednostce: 

 

Z uwagi na stan epidemii kontrole zostały odwołane. 

 

Realizacja Uchwały nr XXIII/178/2013 Rady Gminy Sławatycze z dnia 30 grudnia 

2013r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Sławatycze. 

 

Misją Strategii rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sławatycze jest 

podniesienie stopy życiowej mieszkańców gminy poprzez aktywizację 

społeczności lokalnej w celu zapewnienia właściwego rozwoju. Kluczowym 

zadaniem władz Gminy Sławatycze jest stworzenie mieszkańcom możliwości                      

i warunków do rozwoju we wszystkich dziedzinach życia, pobudzanie 

aktywności społecznej oraz ochrona i wsparcie grup zagrożonych 
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wykluczeniem społecznym. Celem Strategii są działania długofalowe                                    

i długookresowe, polegające na inwestycji w kapitał ludzki, system edukacji, 

aktywność obywatelską, poprawę sytuacji materialnej. Kompleksowa pomoc 

osobom z problemami społecznymi ma opierać się na profilaktyce, 

systematycznym monitorowaniu sytuacji społecznej i wczesnym reagowaniu 

na dostrzegane deficyty. Strategia obejmuje następujące cele strategiczne:                      

I. przeciwdziałanie bezrobociu, ubóstwu i uzależnieniom oraz zapobieganie ich 

skutkom, II. Tworzenie zintegrowanego systemu pomocy dla osób 

niepełnosprawnych, starszych, III. Kształtowanie młodego pokolenia, które jest 

przyszłością gminy. 

Mając na uwadze powyższe cele zrealizowane zostały kolejne zadania, 

przybliżające Gminę do ich osiągnięcia. 

W ramach punktu konsultacyjnego 2 razy w miesiącu dyżur pełnił 

psycholog specjalista psychoterapii uzależnień. Z bezpłatnego poradnictwa                     

i wsparcia emocjonalnego, psychologicznego, korzystały zwłaszcza osoby                        

z problemami alkoholowymi i innymi uzależnieniami, oraz osoby z rodzin,                            

w których występuje problem z nadużywaniem alkoholu 

Ze sprawozdań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                                               

w Sławatyczach wynika, że w 2020 roku w gminie dominowały problemy 

związane z: ubóstwem, bezrobociem, długotrwałą lub ciężką chorobą.                         

W okresie styczeń – grudzień 2020r. udzielił pomocy finansowej i rzeczowej 169 

rodzinom (w tym osobom samotnym). Pomoc w formie pracy socjalnej 

uzyskało 71 rodzin, łącznie 225 osób. Pomocy społecznej udzielono osobom                        

i rodzinom z powodu: ubóstwa –  106 rodzin, w tym 330 osób; potrzeby ochrony 

macierzyństwa – 29 rodzin, w tym 163 osoby; w tym wielodzietność –27 rodzin                      

( 149 osób); bezrobocia –79 rodzin, w tym 265 osób; niepełnosprawności – 36 

rodzin, w tym 67 osób; długotrwałej lub ciężkiej choroby – 87 rodziny, w tym 208 

osób, bezradności w sprawach opiekuńczo – wychowawczych  i prowadzenia 

gospodarstwa domowego zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych 

– 12 rodzin, w tym 55 osób; alkoholizmu – 9 rodzin, w tym 17 osób. 

 

W roku 2020 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej współpracował                            

z Lubelskim Oddziałem Okręgowym Polskiego Czerwonego Krzyża z siedzibą                 

w Lublinie. W ramach Programu Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa 2014 -

2020 wydano żywność w 4 edycjach. Pomocą objęto 770 osób 

zakwalifikowanych do Programu. 

Osoby niepełnosprawne ze wskazaniem do uczestnictwa w terapii 

zajęciowej uczestniczyły w zajęciach prowadzonych w Warsztacie Terapii 

Zajęciowej w Kodniu. Z rehabilitacji społecznej, zawodowej, psychologicznej 

oraz usprawniającej w oparciu o indywidualne programy rehabilitacji 

przygotowane dla uczestników w 2020 r. z terenu gminy uczestniczyło 6 osób.        

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydawał decyzje administracyjne 

kierujące do ŚDS osoby ubiegające się o udział w zajęciach. W zajęciach                         

w ŚDS brało udział 20 mieszkańców gminy. Celem działalności ŚDS  jest przede 

wszystkim stworzenie warunków umożliwiającym uczestnikom integracje ze 

środowiskiem, poprawę sprawności funkcjonowania w codziennym życiu                           
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w miejscu zamieszkania i środowisku lokalnym, kształtowanie podstawowych 

umiejętności społecznych odpowiednio do ich potrzeb i możliwości, rozwijanie 

umiejętności aktywnego życia oraz organizacji czasu wolnego, zdolności                                   

i zainteresowań a także opieka i wspieranie uczestników w różnych sytuacjach 

życiowych. W 2020 r.  zapewniono usługi opiekuńcze 7 osobom 

niepełnosprawnym i starszym z terenu Gminy. 

Realizowany był Program Wieloletni „Senior+” na lata 2015-2020 Edycja 

2019; Moduł 2 – Zapewnienie funkcjonowania Klubu „Senior+”. Klub ,,Senior +” 

funkcjonował w Lisznej organizował zajęcia dla 35 mieszkańców Gminy 

Sławatycze nieaktywnych zawodowo w wieku powyżej 60 lat. Oferta Klubu 

zawierała usługi wspomagające, warsztatowe, edukacyjne, rekreacyjno-

rehabilitacyjne i kulturowe. Dzięki udziałowi w zajęciach zmniejszyła się izolacja 

osób starszych i niepełnosprawnych.  

W ramach współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białej 

Podlaskiej GOPS skierował 7 dzieci z gminy Sławatycze na dwutygodniowe 

kolonie letnie, które odbyły się w Katach Rybackich. W ramach realizacji 

Strategii pracownicy socjalni obsługiwali dwa rejony; I rejon: Sławatycze, Kol. 

Sławatycze, Sajówka, Zańków, Nowosiółki, Kol. Kuzawka, Terebiski, II rejon: 

Krzywowólka, Kol. Krzywowólka, Liszna, Kol. Liszna, Parośla, Pniski, Jabłeczna,  

Mościce Dolne.  

Realizacja Uchwały nr XIII/85/2019 Rady Gminy Sławatycze z dnia 30 grudnia 

2019r w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2020 – 2022. 

W roku 2020 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławatyczach 

zatrudniał jednego asystenta rodziny w systemie zadaniowego czasu pracy,                   

w łącznym wymiarze 0,5 etatu. W 2020 roku asystent rodziny współpracował                   

z 11 rodzinami (23 dzieci w rodzinach) przeżywającymi trudności                                      

w wypełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, w tym z jedną rodziną 

prowadzony był monitoring. Liczba rodzin zobowiązanych przez sąd  do pracy 

z asystentem rodziny : 2. Liczba rodzin, które w 2020 roku zakończyły 

współpracę asystentem rodziny : 1, ze względu na osiągnięcie celów: 1, ze 

względu na zaprzestanie współpracy przez rodzinę: 0, ze względu na 

wyprowadzkę rodziny poza teren gminy: 0, ze względu na brak efektów: 0.  

Liczba dzieci w rodzinach: 23 w tym : liczba dzieci przebywających                            

w placówce opiekuńczo- wychowawczej : 0, liczba dzieci przebywających                     

w zawodowej rodzinie zastępczej: 0, liczba dzieci przebywających w rodzinie 

zastępczej spokrewnionej: 0, liczba dzieci przebywających w rodzinie zstępczej 

niezawodowej:0, liczba dzieci, które powróciły do rodziny biologicznej:0  

Główne cele założone we współpracy z rodzinami to: podniesienie poziomu 

umiejętności opiekuńczo – wychowawczych – 11 rodzin, poprawa sytuacji 

mieszkaniowej -4 rodziny, poprawa wyników szkolnych dzieci- 6 rodzin, 

poprawa sytuacji materialnej rodziny – 9 rodzin, utrzymanie abstynencji 

alkoholowej- 4 rodzin, podniesienie poziomu prowadzenia gospodarstwa 

domowego – 4 rodziny, pomoc nad odzyskaniem dzieci i powrocie do domu 

rodzinnego - 0. Przyczyny objęcia rodzin asystą rodzinną: problem                                   

z prawidłowym wypełnianiem funkcji opiekuńczo –wychowawczych -11 rodzin, 
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niski poziom umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego - 4 rodziny, 

problem nadużywania alkoholu w rodzinie- 4 rodziny,  problem bezrobocia -                   

7 rodzin, niepełnosprawność dziecka w rodzinie – 2 rodziny, eurosieroctwo –                     

2 rodziny, przemoc -1 rodzina.  

Asystent rodziny realizował zadania poprzez: wspieranie rodziny poprzez 

konsultacje i poradnictwo specjalistyczne w szczególności w zakresie: 

wychowania i opieki nad dziećmi (budowanie więzi między członkami rodziny, 

rozwijanie umiejętności wychowawczych, konstruktywnego rozwiązywania 

konfliktów itp.), budowania systemu wsparcia w rozwoju i edukacji dziecka np. 

(pomoc dzieciom w nauce itp.), podział obowiązków domowych na 

poszczególnych członków rodziny w tym definiowania ról i zadań 

wynikających z pełnionej roli (sprzątanie, zmywanie, gotowanie, prasowanie, 

drobne remonty itp.), promowania zdrowego stylu życia (edukacja w zakresie 

higieny osobistej członków rodziny, prawidłowe odżywianie, edukacja                               

w zakresie organizacji czasu wolnego itp.), gospodarowania budżetem 

domowym (planowanie i monitorowanie wydatków, racjonalne 

gospodarowanie mediami, dbałość o bieżące opłaty itp.), usamodzielnienia 

się członków rodziny poprzez uzupełnienie wykształcenia, kwalifikacji 

zawodowych, podjęcie działań zmierzających do poszukiwania, 

podejmowania i utrzymania pracy zawodowej. Wspieranie aktywności 

społecznej rodzin i rozszerzenie kontaktów społecznych    rodziny min. poprzez: 

ułatwienie rodzinie kontaktów z innymi osobami, specjalistami, instytucjami, 

stymulowanie do samodzielnego poszukiwania w swoim otoczeniu nowych 

możliwości: osób, grup, instytucji lub ułatwienie tego np. poprzez towarzyszenie, 

pobudzenie do korzystania z własnych możliwości i uprawnień. Udzielanie 

informacji rodzinie w zakresie: możliwości znalezienia pomocy świadczonej 

przez instytucje samorządowe, państwowe oraz organizacje pozarządowe, 

rozwiązywania problemów życiowych (w tym m.in. problemów socjalnych, 

psychologicznych) rodziny, udzielenie pomocy w załatwieniu spraw 

urzędowych. Asystent rodziny uczestniczył w szkoleniu ,,Profesjonalny asystent 

rodziny – przegląd zadań i wskazówki do ich wykonania. Ustawa za życiem”. 

Asystent rodziny otrzymał dyplom uznania od Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej za aktywne wsparcie rodzin z dziećmi w czasie epidemii COVID-19. 

 

Współfinansowanie pobytu dzieci w Rodzinnym Domu Dziecka 

W roku 2020 r. czworo dzieci przebywało w Rodzinnym Domu Dziecka. 

Wydatki na ten cel wyniosły 45.102 zł. W zakresie pomocy materialnej dla 

uczniów ośrodek wypłacił pomoc materialną o charakterze socjalnym – 

stypendia szkolne otrzymało 74 uczniów. W ramach wieloletniego programu    

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”, 136 dzieci 

z 86 rodzin miało opłacane posiłki w szkole. 

 

III. Realizacja Uchwały nr XIII/86/2019 Rady Gminy Sławatycze z dnia 30 grudnia 

2019r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy                     

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2020-2022. 
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W ramach realizacji Uchwały prowadzony był punktu poradnictwa dla 

ofiar przemocy i jej sprawców. Celem działalności punktu było wsparcie 

psychologiczne ofiar przemocy, oraz członków ich rodzin, działania korekcyjno 

– edukacyjne sprawców przemocy domowej, udzielenie wsparcia 

emocjonalnego, psychologicznego, gromadzenie i udostępnianie informacji o 

instytucjach i organizacjach udzielających pomocy osobom dotkniętym 

zjawiskiem przemocy, udostępnianie informacji o instytucjach i organizacjach 

realizujących program korekcyjno – terapeutyczne dla sprawców przemocy. 

W ramach punktu 2 razy w miesiącu dyżur pełnił psycholog specjalista 

psychoterapii uzależnień.  

Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

W roku 2020 działalność Zespołu Interdyscyplinarnego została 

ograniczona w związku ze stanem epidemii. W roku 2020 odbyły się                                  

3 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, podczas których omawiane były 

sprawy bieżące, dotyczące funkcjonowania Zespołu oraz omawiane były 

sprawy związane z prowadzonymi procedurami Niebieskich Kart. Grupy 

robocze spotykały się co najmniej raz na kwartał, w miarę potrzeb i dotyczyły 

prowadzonych procedur Niebieskich Kart. W ciągu roku 2020 funkcjonariusze 

Policji założyli 4 Niebieskie Karty. W ramach prowadzonych działań jeden 

wniosek został skierowany do Sądu w Białej Podlaskiej. 3 Karty zamknięto                          

w oparciu o procedurę Niebieskiej Karty. 

Klub Senior+ 

Rok 2020 był trudnym rokiem, pełnym nowych i nieznanych sytuacji. 

Sytuacja pandemiczna bardzo utrudniała funkcjonowanie Klubu. Kilkukrotne 

zawieszanie działalności, nie pozwoliło na stuprocentowe wykonanie 

zaplanowanych działań. 

Klub stosował się do wytycznych sanitarnych oraz przestrzegał rekomendacji 

dotyczących działalności w tym trudnym czasie. Był to czas trudny                                  

w szczególności dla Seniorów, którzy niejednokrotnie musieli pozostać                               

w domach: z powodu czasowego zawieszenia działalności Klubu, opieki nad 

wnuczętami w okresie zamknięcia szkół czy po prostu obawy o swoje zdrowie. 

Mimo tych przeciwności i utrudnień oprócz codziennych działań Klub starał się 

zapewnić uczestnikom wsparcie (chociażby rozmowy telefoniczne w czasie 

zawieszenia działalności). Przed Świętami Wielkanocnymi pracownik Klubu 

każdemu z uczestników składał telefonicznie życzenia. Rozpoczęte prace nad 

palmami wielkanocnymi zostały ukończone przez chętnych uczestników już 

domach. Wszystkie materiały zostały dostarczone a niezbędnych instrukcji 

udzielono telefonicznie. Podobnie było z kartkami bożonarodzeniowymi – 

Seniorzy, którzy mieli życzenie, aby samodzielnie w domach tworzyć kartki 

świąteczne otrzymali materiały, a instruktor służył wsparciem telefonicznym. 

Przed Świętami Bożego Narodzenia przygotowano kartki z życzeniami i drobne 

upominki, które zostały dostarczone Seniorom. Celem tego działania było 

pokazanie Seniorom, że o nich pamiętamy i tęsknimy za nimi. Niespełna trzy 

pierwsze miesiące Klub działał zgodnie z dotychczasowym harmonogramem. 
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Zajęcia warsztatowe odbywały się średnio trzy razy w tygodniu (łącznie 20 

godzin tygodniowo) w czasie odpowiednio dobranym dla uczestników. 

Tematyka warsztatów rękodzielniczych i zajęć plastycznych uwzględniała 

podobnie jak w latach ubiegłych, propozycje i upodobania uczestników. 

Seniorzy mieli możliwość poznania różnorodnych technik oraz wykorzystania 

materiałów dotąd nieznanych. W latach ubiegłych Seniorzy mogli 

prezentować efekty swojej pracy na różnego rodzaju imprezach, niestety                         

w tym roku tego zabrakło. Mimo wszystko uczestnicy nie tracili zapału i prace 

wykonane podczas warsztatów (w szczególności kartki quillingowe, obrazki na 

plastrach drewna) stanowiły upominki dla bliskich. W styczniu, podczas ferii 

zimowych dzieci skupione przy GOK-u i Gminnej Bibliotece Publicznej gościły    

w Lisznej w warsztatach kulinarnych. Rozpoczęto także przygotowania do 

uczczenia II rocznicy działalności Klubu „Senior+”, oraz do Świat 

Wielkanocnych - które niestety zostały przerwane przez pandemię. W marcu                    

z okazji Dnia Kobiet miał miejsce wyjazd do kina, po którym odbyła się 

uroczysta kolacja. Także w marcu żeńska część uczestników Klubu miała 

możliwość uczestniczenia w XI Sejmiku Kobiet Powiatu Bialskiego. We wrześniu 

Seniorzy uczestniczyli w koncercie Eleni pt. „Troszeczkę słońca.” Koncert 

stanowił odskocznię od codzienności jakże trudnej w dobie koronawirusa. Bilety 

zostały zakupione jeszcze przed pandemią, organizator kilkukrotnie zmieniał 

terminy. Jednakże we wrześniu z zachowaniem wszelkich zasad reżimu 

sanitarnego uczestnicy mieli szansę wysłuchać Eleni. Ponadto w Klubie 

obchodzone były imieniny każdego z uczestników. Do czasu wybuchu 

pandemii zajęciom warsztatowym i z rękodzieła towarzyszyły naprzemiennie, 

wg. potrzeb warsztaty kulinarne oraz zajęcia rekreacyjno - rehabilitacyjne,                        

z których zrezygnowano od 11.03.2020 r. ze wzg. wytycznych sanitarnych 

ujętych w rekomendacjach dotyczących działalności Klubu. 

Klub „Senior +” jest miejscem spotkań i warsztatów stworzonym z myślą                                 

o Seniorach w gminie Sławatycze W proponowanych zajęciach i warsztatach 

mogą uczestniczyć osoby, które ukończyły 60 rok życia i są mieszkańcami 

gminy Sławatycze. Przewidziana liczba uczestników stanowi 35 osób. Na 

przestrzeni trzech zauważalny jest wzrost frekwencji (pomimo śmierci dwojga 

uczestników w roku ubiegłym). W roku 2020 r. dołączyła do klubu kolejna 

uczestniczka. Zadowalający jest fakt stałej liczby uczestników, brak tendencji 

spadkowej. W Klubie prowadzone są listy obecności, na podstawie których 

wyliczana jest miesięczna frekwencja. Proponowane zajęcia i warsztaty 

odbywały się średnio trzy razy w tygodniu, prowadzone przez instruktora ds. 

kulturalno – oświatowych. Warsztaty muzyczno – kabaretowe odbywały się 

średnio raz w tygodniu, prowadzone przez instruktora z GOK w ramach 

porozumienia.  W czasie ferii zimowych odbyły się warsztaty kulinarne z dziećmi 

i młodzieżą skupioną przy GOK i GBP w Sławatyczach. W ramach działań Klubu 

odbyły się trzy wyjazdy: do kina, na XI Sejmik Kobiet Powiatu Bialskiego oraz na 

koncert Eleni. 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sławatyczach 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sławatyczach jest domem typu A,B,C.  
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A - dla osób przewlekle psychicznie chorych 

 

Liczba uczestników 

1. (F20.0) Schizofrenia paranoidalna 2 

 

B - dla osób z niepełnosprawnością 

intelektualną 

 

1. (F72) Upośledzenie umysłowe znacznego 

stopnia 

1 

 

C - inne przewlekłe zaburzenie czynności 

psychicznych decydujące o umieszczeniu 

uczestnika w ośrodku wsparcia  

 

 

1. (F41.2) Zaburzenia depresyjne i lękowe 

mieszane 

7 

2. (F32.0) Epizod depresji łagodny 2 

3. (F06.7) Łagodne zaburzenia procesów 

poznawczych 

2 

4. (F06.6) Ograniczona chwiejność afektywna 3 

5. (F34.1) Dystymia 1 

6. (F60) Specyficzne zaburzenia osobowości 1 

7. (F 07) Zaburzenia osobowości i zachowania 

spowodowane chorobą, uszkodzeniem lub 

dysfunkcją mózgu 

1 

 

Liczba miejsc statutowych uzgodnionych z Wydziałem Polityki Społecznej 

Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego – 20.  Liczba uczestników korzystających   

w 2020 r. na podst. wydanych decyzji – 20 

 

 Średnia liczba uczestników w poszczególnych miesiącach: styczeń – 16, 

luty – 15,85, marzec – 0, kwiecień – 0, maj – 13, czerwiec – 13,95, lipiec – 17, 

sierpień – 13,75, wrzesień – 15,23, październik – 13,71, listopad – 0, grudzień – 9.  

Średnia liczba uczestników roku 2020 - 14,16.  W Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Sławatyczach zatrudniony jest: Kierownik (1 etat), psycholog 

(1 etat), Instruktor (3 etaty), terapeuta (1 i 1/2 etatu). 

 

Formy i efekty prowadzonej działalności 

 

Terapia zajęciowa prowadzona w pracowniach: 

 

Pracownia Kulinarna – zajęcia te uczą samodzielności w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych, wpływają pozytywnie na samopoczucie, 

wzmacniają poczucie własnej wartości i wiarę we własne możliwości, poczucie 

odpowiedzialności i zaradności życiowej, a także uczą wykonywania pracy 

zespołowej. Pracownia ma na celu naukę podstawowych czynności 

przydatnych w życiu codziennym takich jak: gotowania, przygotowania 
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różnych potraw, korzystania z przepisów kulinarnych, porcjowania i wydawania 

potraw. 

W pracowni kulinarnej uczestnicy w ramach terapii poznawali: sposoby 

samodzielnego sporządzania potraw i prostych dań (kanapek, zup,  sałatek,   

deserów, ciast)  oraz ich podawania , budowę sprzętu gospodarstwa 

domowego, urządzeń kuchennych, a także zasady posługiwania się nimi 

(takimi jak: kuchenka, piekarnik, robot kuchenny, zmywarka), techniki 

nakrywania i dekoracji stołu oraz zachowania się przy stole, wartości odżywcze 

poszczególnych ziół, przypraw, warzyw i owoców, a także  zasady  zdrowego 

żywienia, zasady i sposoby przechowywania żywności, sposoby przygotowania 

posiłków na specjalne okazje np. z okazji świąt, zasady utrzymania porządku                     

i higieny w pracy z żywnością.  

Pracownia Rękodzieła – zajęcia te rozbudowują i kształtują estetyczne 

postrzeganie świata oraz umiejętności posługiwania się różnymi technikami 

plastycznymi. Celem pracowni jest rozwijanie twórczego myślenia, 

usprawnianie koncentracji uwagi, pobudzanie i usprawnianie procesów 

percepcji wzrokowej, a także rozwijanie sprawności manualnych, 

kształtowanie dokładności i cierpliwości. 

W pracowni rękodzieła uczestnicy w ramach terapii wykonywali ozdoby 

świąteczne, kartki i stroiki okolicznościowe, ozdoby z gipsu, wyklejali obrazki 

różnymi technikami, zdobili różne przedmioty metodą decupage, korzystali                        

z surowców wtórnych przy tworzeniu różnych ozdób - papierowa wiklina. 

Pracownia Komputerowa – Celem pracowni jest nauka nabywania oraz 

doskonalenia umiejętności posługiwania się sprzętem komputerowym.                             

W pracowni komputerowej uczestnicy uczyli się praktycznej obsługi komputera 

- poznawali system operacyjny, zarządzanie plikami i folderami, naukę edycji 

tekstu, tworzenie prostej grafiki komputerowej, drukowanie, skanowanie, 

posługiwanie się aparatem cyfrowym. Dużo czasu poświęcono na pracę                       

w edytorze tekstu WORD - kształcenie umiejętności poprawnego 

rozmieszczania tekstów na stronie, zmianę stylów, wielkości czcionek, 

kopiowania i przenoszenia tekstu oraz tworzenia tabel i formatowania ich. 

Uczestnicy mieli również możliwość korzystania z internetu w celu poszerzania 

swoich zainteresowań i wiedzy przez: czytanie aktualnych wiadomości z kraju                   

i ze świata, przeglądania galerii reprodukcji malarstwa, przeglądania stron 

internetowych ulubionych seriali, artystów i aktorów. W pracy z komputerem 

wykorzystywane były gry i programy edukacyjne w celu podtrzymywania                           

i rozwijania umiejętności szkolnych, a także różnego rodzaju prace plastyczne                                 

i dydaktyczne rozwijające spostrzegawczość i umiejętności logicznego 

myślenia, uwagę i koncentrację oraz pamięć. 

Pracownia Krawiecka - zajęcia w pracowni krawieckiej miały na celu 

rozwijanie zainteresowań i pasji uczestników. Stwarzały okazję do ćwiczenia, 

nabywania i doskonalenia umiejętności manualnych. Uczestnicy wykonywali 

prace przy zastosowaniu różnorodnych technik. Podczas zajęć tworzono  

zabawki szyte ręcznie, dekoracje świąteczne i okolicznościowe, obrazy 

haftowane, przedmioty codziennego użytku, aplikacje i patchworki.  

 



47 
 

Pracownia Muzyczna - uczestnicy nauczyli się rozpoznawania utworów 

muzycznych, zapamiętywania tekstu, wybijania rytmu. Dzięki zajęciom 

nastąpiło wyciszenie i zmniejszenie stresu, nabyli umiejętności rozpoznawania 

utworów, nastąpiła częściowa niwelacja tremy przed publicznymi występami 

oraz wycofywania się z udziału w występach. 

 

Treningi samoobsługi i umiejętności społecznych (opis sposobu 

przeprowadzania treningów indywidualnych i/lub zespołowych)   

 

Prowadzone treningi miały na celu nauczenie m.in. tego, jak reagować                            

na swoje emocje, jak komunikować się z innymi ludźmi, jak współpracować                     

w grupie, w jaki sposób radzić sobie w sytuacjach trudnych, gdzie poszukiwać 

pomocy i wsparcia. Nauka samodzielności to działania zmierzające do 

podniesienia stopnia niezależności od osób drugich w podstawowych 

sytuacjach życiowych – zakupy, załatwianie spraw urzędowych, podjęcie 

leczenia i systematyczne przyjmowanie leków, regularne wizyty u specjalistów, 

etc. 

 

Trening funkcjonowania w codziennym życiu - to uczenie dbałości o 

wygląd zewnętrzny, nauka higieny osobistej. Doskonalenie i nabywanie 

umiejętności funkcjonowania w życiu codziennym m. in. czynności 

porządkowych, prania ręcznego, składania ubrań, obsługi żelazka, pralki 

automatycznej, odkurzacza, zmywarki, etc. Doskonalenie umiejętności 

samodzielnego ubierania się, doboru strojów zgodnie z okolicznościami. 

 

Trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów - 

wdrażanie się do umiejętności budowania obrazu własnej wartości i systemu 

wsparcia, kształtują motywację do aktywnego słuchania, rozwijają 

podstawowe umiejętności werbalne, niewerbalne i pisane, uczą się 

rozwiązywania problemów, m. in. poprzez odgrywanie ról w scenkach 

sytuacyjnych. 

 

Trening umiejętności spędzania czasu wolnego - udział w spotkaniach 

towarzyskich, kulturalnych, wycieczki turystyczne, spacery. Rozbudzanie 

ciekawość poznawczej poprzez angażowanie w zajęcia z wykorzystaniem 

elementów artterapii, muzykoterapii, biblioterapii, filmoterapii. Poszukiwanie 

własnych talentów, realizacja zainteresowań z uwzględnieniem potrzeb                            

i możliwości. Kultywowanie tradycji i obyczajów związanych z obchodem 

popularnych świąt poprzez ich organizację i uczestnictwo w imprezach 

okolicznościowych. Doskonalenie umiejętności obsługi sprzętów audio – video; 

korzystania z komputera i Internetu. 

 

Trening gospodarowania własnymi środkami finansowymi (trening 

budżetowy): 

wdrażanie do racjonalnego gospodarowania własnymi środkami finansowymi, 

wyrabianie nawyków oszczędzania i samodzielnego pamiętania                                        

o systematycznym dokonywaniu opłat stałych, rat kredytów, spłacania 
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zadłużeń, poszerzają wiedzę na temat instytucji finansowych oraz ich ofert, 

kształtują umiejętność dokonywania zakupów. 

 

Pozostałe usługi świadczone przez jednostkę (krótki opis sposobu realizacji): 

 

Poradnictwo psychologiczne – indywidualne i grupowe wsparcie 

psychologiczne prowadzone w różnych sytuacjach kryzysowych, pomoc 

uczestnikom w rozwiązywaniu zgłaszanych przez nich bieżących problemów.   

 

Terapia ruchowa – to codzienna gimnastyka usprawniająca, zajęcia 

relaksacyjne, wzmacnianie siły mięśniowej, wykształcanie potrzeby czynnego 

wypoczynku w formie indywidualnej, 

 

Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych – pomoc                            

w zarejestrowaniu do lekarza specjalisty, umawianie wizyt, dowóz do lekarza, 

wsparcie podczas realizacji zaleceń lekarskich, 

 

Transport uczestników - uczestnicy zamieszkujący w znacznej odległości 

od Środowiskowego Domu Samopomocy lub z uwagi na swój stan zdrowia – 

nie mogący samodzielnie dotrzeć na zajęcia, przez 5 dni w tygodniu byli 

przywożeni i odwożeni samochodem gminnym, 

 

Szkolenia/warsztaty dla uczestników (inne niż treningi i zajęcia 

prowadzone w pracowniach) – pogadanki profilaktyczne z psychologiem 

(profilaktyka uzależnień); warsztat psychologiczny wspomagający funkcje 

poznawcze. 

Organizacja czasu wolnego uczestników (np. wyjścia, wycieczki itp.) – 

spotkania okolicznościowe – bal karnawałowy, dzień pizzy, mikołajki, spotkanie 

opłatkowe, odwiedzanie grobów i pomników osób bliskich i zasłużonych np. 

"pomnik Jana Pawła II" oraz "nieznanego żołnierza", spotkania "sezonowe" - 

grzybobranie, grillowanie w plenerze.  Z uwagi na pandemię wszystkie 

spotkania integracyjne zostały odwołane. 

 

Inne formy prowadzonej działalności (jakie) – WOŚP- Szlachetna Paczka 

 

Współpraca: 

 

1. Indywidualne spotkania z najbliższymi, mające na celu ustalenie spójnych 

form oddziaływań, rozwiązywanie bieżących problemów, 

2. Poradnia zdrowia psychicznego i poradnia lekarza rodzinnego – 

indywidualne konsultacje lekarskie i specjalistyczne, pomoc w uzyskaniu 

odpowiedniej opieki medycznej,  

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – podejmowanie działań w kierunku 

zabezpieczenia podstawowych potrzeb uczestnikom o zaawansowanej 

bezradności życiowej, 

4. PUP - podejmowanie działań mających na celu usamodzielnienie się 

uczestników oraz pomoc w znalezieniu zatrudnienia/ stażu, 
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5. Placówka oświatowa - Medyczne Studium Zawodowe - współpraca 

mająca na celu podniesienie kwalifikacji uczestników w wieku  

produkcyjnym, 

6. Organizacje pozarządowe - udział w WOŚP - "Szlachetna Paczka" - 

zgłoszenie osób w szczególnie trudnej sytuacji życiowej do udziału w akcji, 

7. Kościoły i związki wyznaniowe - udział w uroczystościach parafialnych 

odbywających się na terenie gminy wyznań: katolickiego                                            

i prawosławnego.  

 

Dom nie jest pozbawiony barier architektonicznych – brak windy. Gmina 

Sławatycze złożyła wniosek o dotację w 2021 r. z rezerwy celowej budżetu 

państwa na sfinansowanie likwidacji barier architektonicznych w budynku 

Środowiskowego Domu Samopomocy tj. budowa windy zewnętrznej. 

Realizacja poszczególnych celów i zadań w 2020 roku była utrudniona                 

z uwagi na Pandemię. Zatwierdzony plan pracy nie został całkowicie 

zrealizowany.   Poszczególne zadania – terapia, treningi były systematycznie 

prowadzone i zostały w pełni zrealizowane w miesiącach, w których odbywały 

się zajęcia, nie odbyły się planowane spotkania z ciekawymi ludźmi oraz 

spotkania integracyjne. 

 

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły problemy w funkcjonowaniu 

Domu pod względem zadań statutowych oraz płynności finansowej. 

 Zgodnie ze złożonym zapotrzebowaniem na dodatkowe środki 

finansowe mamy nadzieję, iż w 2021 roku uda się zrealizować inwestycję                           

tj. budowę windy zewnętrznej oraz uzyskać zgodę na zwiększenie liczby 

uczestników do 25.  Budowa windy zewnętrznej sprawi, iż dom nasz spełniałby 

wszystkie wymagane rozporządzeniem standardy. 

 
Kontrole przeprowadzone w jednostce:  

W roku 2020 w jednostce ze względu na panującą pandemię nie były 

przeprowadzane żadne kontrole. 

 

 

Działalność kulturalna 
 

Biblioteki 

W skład sieci bibliotecznej gminy Sławatycze wchodzą: Gminna 

Biblioteka Publiczna w Sławatyczach z siedzibą w Sławatyczach ul. Rynek 14 

oraz dwie Filie Biblioteczne z siedzibami w Jabłecznej i Krzywowólce. Od                             

1 stycznia 2007 r. biblioteka działa jako samodzielna instytucja kultury.  W GBP 

zatrudniony jest Dyrektor (1 etat), ponadto 2 pracowników Filii Bibliotecznych            

w Jabłecznej (¾etatu) i w Krzywowólce (½ etatu). 
 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sławatyczach 
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Stan księgozbioru na dzień 31.12.2020r. wyniósł ogółem 4823 woluminy, 

w tym: Literatura piękna dla dzieci i młodzieży – 1793, literatura piękna dla 

dorosłych – 2476, literatura popularnonaukowa – 554.  

 

W 2020 r.  stan księgozbioru GBP powiększył się o 287 woluminów (w tym 

145 darowanych). Zarejestrowanych czytelników - 195, liczba odwiedzin 1637. 

Liczba wypożyczeń na zewnątrz 2550 oraz udostępnień na miejscu 112. Liczba 

korzystających z Internetu wyniosła 76, a liczba pozostałych odwiedzin 1539. 

 

Zajęcia plastyczne dla dzieci: wykonanie tablic i kartek na finał WOŚP, 

wykonanie kalendarzy, wykonanie upominków na Dzień Babci i Dziadka, 

wykonanie lampionów walentynkowych, wykonanie wielkanocnych 

przyborników. 

Zajęcia taneczne dla dzieci: odbywały się w I kwartale 2020r.                                                                                                

Zajęcia czytelnicze dla dzieci: zajęcia czytelnicze dla dzieci na 

podstawie książki ,,Kuba i Niedźwiedź”, zajęcia dla dzieci z okazji 

Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego, lekcja biblioteczna dla dzieci                        

z klasy I i II w ramach przysposobienia bibliotecznego. 

Gazetki: z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego, z okazji 

Dnia Poezji, z okazji odzyskania przez Polskę Niepodległości, o tematyce 

świątecznej 

Ferie zimowe: wyjazd do Kodnia – zwiedzanie Warsztatów Terapii 

Zajęciowej, Dzień Babci i Dziadka w GOK- u, zabawa karnawałowa dla dzieci 

oraz dyskoteka dla młodzieży, wyjazd do kina w Białej Podlaskiej na film 

familijny ,,Król lew”, zajęcia kulinarne w Klubie Senior+. 

 

Pozostałe wydarzenia: 

 

Opracowanie książek z akcji Kinder Mleczna Kanapka. Występ grupy 

tanecznej podczas Zabawy Choinkowej w szkole. III rocznica grupy tanecznej 

– spotkanie członków grupy w bibliotece. Nagranie głośnego czytania                                

w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom – wspólnie z GOK                             

i Przedszkolem Samorządowym w Sławatyczach. Skontrum księgozbioru. 

Wakacyjne nocowanie dla dzieci i młodzieży (we współpracy z GOK). 

Wycieczka rowerowa oraz ognisko dla dzieci i młodzieży uczęszczającej na 

zajęcia biblioteczne. Zgłoszenie Biblioteki do akcji ,,Mała Książka Wielki 

Człowiek”. Ognisko w altanie nad Bugiem z okazji  ,,Pożegnania lata” dla dzieci                                        

i młodzieży. Podsumowanie wakacyjnego konkursu czytelniczego ,,Super 

Czytelnik Lata 2020”. Wręczenie nagród laureatom konkursu. Zgłoszenie 

biblioteki do akcji Kinder polegającej na zbieraniu książek dla dzieci, które 

zostaną przekazane do małych wiejskich bibliotek. 

 

Szkolenia dla bibliotekarzy (online): Webinarium ,,Para - buch na 

odległość? Jak promować książkę, naukę i STEAM, gdy nie można tego robić 

w bibliotece”. 

Udział w spotkaniach online bibliotekarzy z powiatu bialskiego: 
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- szkolenie z prawa autorskiego 

- szkolenie ,,Nowoczesne technologie w animacji czytelnictwa” 

- szkolenie ,,Doskonalenie pracy w systemie bibliotecznym Mateusz” 

 

Filia Biblioteki w Jabłecznej 

 

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2020r. wyniósł ogółem 2740 woluminów,                         

w tym: Literatura piękna dla dzieci i młodzieży – 1643, literatura piękna dla 

dorosłych – 582, literatura popularnonaukowa – 515. 

 

W 2020r. stan księgozbioru powiększył się o 169 woluminów (w tym 90 

darowanych). Zarejestrowanych czytelników106, liczba odwiedzin wyniosła 

996. Liczba wypożyczeń na zewnątrz 903 oraz udostępnień na miejscu 47. 

Liczba korzystających z Internetu wyniosła 125, a liczba pozostałych odwiedzin 

613. 

Zajęcia dla dzieci: malowanki o tematyce zimowej, zajęcia kulinarne dla 

dzieci, malowanki  o tematyce wiosennej, gry planszowe, gry z wykorzystaniem 

Internetu 

Ferie zimowe: Wyjazd do kina w Białej Podlaskiej na film familijny ,,Król 

lew”. Zajęcia kulinarne w Klubie Senior+ w Lisznej. 

 

Pozostałe wydarzenia: 

 

Przygotowanie inscenizacji na Dzień Babci i Dziadka. Przygotowanie 

inscenizacji, konkursów i zabaw na Zabawę Choinkową dla Dzieci. Nagranie 

głośnego czytania w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom – 

wspólnie z GOK i Przedszkolem Samorządowym w Sławatyczach. Webinarium 

,,Para - buch na odległość ? jak promować książkę, naukę i STEAM, gdy nie 

można tego robić w bibliotece”. Zgłoszenie biblioteki do kampanii „Mała 

książka- wielki człowiek”. Szkolenie online ,,Doskonalenie pracy w systemie 

bibliotecznym Mateusz”. Rozstrzygnięcie konkursu „Super czytelnik lata”. 

Remont w bibliotece – pomalowanie ścian, położenie paneli podłogowych, 

odmalowanie regałów na książki, zakup mebli. 

 

Filia Biblioteki w Krzywowólce: 

 

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2020r. wyniósł ogółem 2263 woluminów,                           

w tym: Literatura piękna dla dzieci i młodzieży – 816, literatura piękna dla 

dorosłych – 1113, literatura popularnonaukowa – 334. W 2020r. stan 

księgozbioru powiększył się o 62 woluminy. Zarejestrowanych czytelników - 65, 

liczba odwiedzin wyniosła 323. Liczba wypożyczeń na zewnątrz 974 oraz 

udostępnień na miejscu 17. Liczba korzystających  z Internetu wyniosła 43,                         

a liczba pozostałych odwiedzin 217. 

Zajęcia dla dzieci: zimowe kolorowanki, gry planszowe. 

 

Pozostałe wydarzenia: 
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Dzień Babci i Dziadka z występem dzieci. Wykonanie gazetki ściennej                        

o tematyce walentynkowej. Zabawa Choinkowa dla dzieci i młodzieży. 

Gazetka okolicznościowa z okazji wakacji. Udział w akcji „ Super czytelnik lata 

2020”. 

Udział w ogólnopolskiej akcji ,,Mała książka – wielki człowiek”. Spisanie na 

ubytki książek zniszczonych. 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach 

Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach jest główną instytucją 

upowszechniającą kulturę na terenie gminy Sławatycze, a podstawę jego 

działania stanowi ustawa z dnia 25 października 1991 roku o prowadzeniu 

działalności kulturalnej oraz statut jednostki nadany Uchwałą Rady Gminy 

Sławatycze Nr II/11/06 z dnia 4 grudnia 2006 r. 

 

Z dniem 1 stycznia 2007 roku Gminny Ośrodek Kultury stał się samodzielną 

instytucja kultury. W GOK zatrudniony jest Dyrektor !etat), instruktor (1etat)                             

i woźna (¾ etatu). Ponadto GOK miał zawartą umowę z Prywatną Szkołą 

Muzyczną w Parczewie na prowadzenie zajęć nauki gry na instrumentach 

dętych i pianinie oraz na prowadzenie orkiestry dętej. 

 

Zadaniem placówki jest upowszechnianie kultury, edukacja poprzez 

sztukę oraz zapoznanie młodych ludzi z różnymi dziedzinami twórczości, co 

pozwala w wartościowy sposób zagospodarować czas, a także energię dzieci, 

młodzieży i dorosłych z naszej gminy. Gminny Ośrodek Kultury pozyskuje środki 

finansowe na organizację wydarzeń kulturalnych.  

 

Gminny Ośrodek Kultury w roku 2020 z uwagi na zagrożenie 

epidemiologiczne nie organizował imprez masowych jak też innych wydarzeń 

kulturalnych. W okresie letnim i wczesną jesienią przy częściowym poluzowaniu 

obostrzeń sanitarno - epidemicznych zorganizowano w ostatnich trzech dniach 

grudnia Wybory Brodacza Roku 2020 odbyły się w formule interaktywnej,                          

6 seansów kina plenerowego dla dzieci i dorosłych (czerwiec-sierpień) Gminny 

Dzień Kobiet – marzec,  koncert i wieczornica upamiętniająca 100. rocznicę 

urodzin Karola Wojtyły (październik), Obchody Święta Odzyskania 

Niepodległości – listopad. 

Zorganizowano 2 spektakle teatralne wykonaniu miejscowych aktorów 

„Teatru Niezależnego Wieku”; 8 koncertów i recitali muzycznych; 8 wystaw 

planszowych; 5 konkursów; 10 seansów filmowych w tym 6 w plenerze, 

zdigitalizowano w instytucji 2 obiekty. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom zarówno najmłodszych jak też nieco 

starszych Gminny Ośrodek Kultury wraz Gminną Biblioteką Publiczną 

przygotował ofertę wypoczynku w okresie ferii zimowych - luty, akcji „noc                        

z kulturą” -  czerwiec; „Lato z GOK i GBP”- lipiec – sierpień. 

We wskazanych powyżej wszystkich wyżej wymienionych wydarzeniach 

uczestniczyło ogółem ok.2000osób (mieszkańcy gminy jak też przybyli goście).  
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W Gminnym Ośrodku Kultury w Sławatyczach w 2020 roku prowadzone 

były stałe zajęcia jak: w dwóch grupach wiekowych zajęcia wokalne, grupa 

wokalna „Nadbużańskie Słowiki”, Perełki, (od wtorku do soboty). Od m-ca 

stycznia 1x w tygodniu prowadzone były zajęcia nauki gry na instrumentach 

dętych i pianinie jak również zajęcia z orkiestrą dętą.  Wielopokoleniowa grupa 

teatralna 1x w tygodniu. Instruktor GOK prowadziła zajęcia wokalno-

kabaretowe z seniorami w Klubie Senior+ w Lisznej (do 15 marca).  W zajęciach 

indywidualnych i w grupach uczestniczyło ogółem ok. 70 osób (32 osoby dzieci 

i młodzież szkolna, 38 osób osoby dorosłe) 

Z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne Gminny Ośrodek Kultury                                         

w Sławatyczach zawiesił wszystkie zajęcia indywidualne i grupowe, spotkania, 

warsztaty i próby od 12 marca do 31 maja oraz od 7 listopada do 31 grudnia 

2020 roku. Prowadzone były jedynie zajęcia w grupie wokalnej                                      

z wykorzystaniem sieci internetowej online. Na stronie Facebooka GOK 

prezentowane były wystawy fotograficzne i malarstwa naszych rodzimych 

artystów; nagrywano i prezentowano w sieci mini projekty muzyczne np. z okazji 

Święta Konstytucji, Dnia Matki i Dziecka, Święta Niepodległości.  

W powyższym czasie GOK funkcjonował w reżimie sanitarnym. Z dniem                                

1 czerwca wznowiono działalność grup muzycznych, wokalnych jak też zajęć 

indywidualnych z zachowaniem obostrzeń sanitarnych, ale z ograniczeniem 

liczby uczestników, dostosowanej do danego pomieszczenia                                                   

z przestrzeganiem reżimu sanitarnego.  

W związku z bardzo dużym wzrostem zakażeń i podjęciem działań mających 

na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19 premier Mateusz 

Morawiecki zapowiedział zamknięcie dla użytkowników instytucji kultury od                         

7 listopada 2020 roku do końca roku 2020r. 

Zaniechano, do odwołania, organizacji wydarzeń dla większych grup 

ludzi (spotkań, koncertów, wernisaży, konferencji, imprez plenerowych, 

przeglądów), z wyjątkiem tych, które mogły odbywać się online. Działalność 

statutowa prowadzona była w sieci, w miarę możliwości załatwianie bieżących 

spraw odbywało się za pośrednictwem telefonu i poczty elektronicznej. 

Systematycznie działał punkt informacji turystycznej z zachowaniem obostrzeń 

sanitarnych. Gminny Ośrodek Kultury w Sławatyczach prowadził również na 

bieżąco działalność wydawniczą. Redagował rocznik Nadbużańskie 

Sławatycze. W m-cu październiku wydał XX Jubileuszowy NR rocznika nakład 

450egz., w trzeciej dekadzie grudnia wydał katalog fotografii najpiękniejszych 

miejsc ze Sławatycz i okolic z obiektywu uczestników pleneru fotograficznego 

Fotoklubu   Podlaskiego (nakład katalogu 400egz.).  

Prowadził również działalność promocyjną, współpracował z mediami 

(prasa, radio, telewizja, portale internetowe) działającymi na terenie 

województwa lubelskiego wspólnie organizował i realizował projekty kulturalne 

online (koncerty, spektakle, wywiady, wystawy malarstwa i fotografii, projekty 

filmowe upamiętniające wydarzenia patriotyczne i okolicznościowe, 

prezentacje multimedialne itp.)   

Gminny Ośrodek Kultury współpracuje z różnymi instytucjami kultury, 

oświaty, stowarzyszeniami jak Koła Gospodyń Wiejskich działające                                      

w sołectwach gminy wspólnie realizując różnego rodzaju inicjatywy lokalne, 
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powiatowe i regionalne. Prowadzi również międzynarodową wymianę 

kulturalną z instytucjami kultury z Białorusi i Ukrainy.  

 

Świetlice wiejskie 

W Gminie Sławatycze funkcjonują świetlice wiejskie w następujących 

miejscowościach: Liszna, Nowosiółki, Jabłeczna, Krzywowólka. Przy świetlicach 

w Krzywowólce i Jabłecznej działały 3 Koła Gospodyń Wiejskich zrzeszające                      

w sumie ok. 50 osób. 

 

Ochrona zdrowia 
 

Nadbużańskie Centrum Medyczne 

Ochroną zdrowia na terenie Gminy Sławatycze zajmuje się 

Nadbużańskie Centrum Medyczne w Sławatyczach. Nadbużańskie Centrum 

Medyczne to nowoczesne i unikatowe miejsce na mapie południowego 

Podlasia, stanowiące wizytówkę nadbużańskiej gminy. Dzięki determinacji 

inwestora i ciężkiej pracy całego zespołu, w malowniczych Sławatyczach 

udało się stworzyć placówkę medyczną, która ma ambicję przez długie lata 

wyznaczać trendy w jakości opieki nad pacjentami. W ramach podpisanej 

umowy z NFZ leczy dzieci i dorosłych w zakresie Przychodni Lekarza Rodzinnego 

i Gabinetu Stomatologicznego. Oferuje na miejscu własne zaplecze 

diagnostyczne oraz liczne możliwości konsultacji specjalistycznych. Jesienią 

2015 roku, oddano do dyspozycji kompleksowo wyposażone centrum 

fizjoterapii, wzorowane na najlepszych tego typu placówkach na świecie. Na 

dwóch poziomach i 250 metrach kwadratowych znajdują się nowoczesne 

gabinety do zabiegów fizykalnych, sala kinezyterapii, hydroterapia, 

przestronne szatnie i natryski. Obiekt posiada windę i jest w pełni przystosowany 

dla osób niepełnosprawnych. Bezpłatny, monitorowany parking znajduje się 

bezpośrednio przy budynku przychodni. NCM-Sławatycze, jako jeden                         

z niewielu ośrodków w Polsce, specjalizuje się w turnusach rehabilitacyjnych 

poudarowych opartych na indywidualnym planie terapii metodą NDT-Bobath. 

Dopełnieniem oferty Centrum jest kompleksowo wyposażony gabinet 

stomatologiczny. Zapewniona jest miła atmosfera, bezstresowe oraz 

bezbolesne leczenie z indywidualnym podejściem do każdego pacjenta. 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Przeciwdziałaniem alkoholizmowi zajmuje się Gminna Komisja ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania problemów alkoholowych na podstawie Uchwały 

Rady Gminy Nr XIII/84/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zatwierdzenia 

Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów alkoholowych na rok 2020.                    

Na sprawy rozwiązywania problemów alkoholowych w 2020 roku zaplanowano 

kwotę 34 500 zł. Faktycznie pozyskano kwotę 31 708 zł, a wykorzystano 19 332 

zł. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych liczy 7 osób.                   

W 2020 r.  prowadzono rozmowy z 2 osobami uzależnionymi od alkoholu i 2 

członkami ich rodzin. Komisja alkoholowa przez 6 miesięcy nie pracowała                      
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w związku z pandemią COVID 19. Na funkcjonowanie Komisji przeznaczono 

kwotę 3 500 zł w tym na wynagrodzenie członków Komisji 3 500zł. Na 

wynagrodzenie terapeuty przeznaczono kwotę 3 780 zł. Komisja przekazała 

także fundusze na festyny i imprezy plenerowe w kwocie 1282 zł. oraz na zakup 

środków do zdalnego komunikowania się w kwocie 7 796 zł, prenumeratę 

czasopism fachowych w kwocie 1 680 zł oraz zakup materiałów 

profilaktycznych w kwocie 1294 zł.  

Przeciwdziałanie narkomanii 

Przeciwdziałaniem narkomanii zajmuje się także Komisja ds. Profilaktyki                    

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na podstawie Uchwały Rady 

Gminy Nr XXX/197/2017 z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2018-2020. W 2020 

w związku z pandemią COVID 19 roku nie podejmowano żadnych działań. 

Sport i turystyka 
 

W gminie Sławatycze w 2020 roku funkcjonowały następujące obiekty 

sportowe: 

Hala sportowa przy Zespole Szkół, obiekt stadionu z boiskiem głównym 

do piłki nożnej z piłkochwytami, boiskiem bocznym treningowym, bieżnią 

lekkoatletyczną żużlową wokół płyty głównej boiska, budynkiem sportowym                  

z zapleczem socjalnym. 

W 2020 r. działała sekcja piłki nożnej seniorów i juniorów młodszych Klubu 

Perła Sławatycze (drużyna seniorów uczestniczyła w rozgrywkach A klasy grupy 

I BOZPN w Białej Podlaskiej). W miarę możliwości z zachowaniem obostrzeń 

sanitarnych działała Szkółka Piłkarska.  

Do najważniejszych wydarzeń sportowych i rekreacyjnych w roku 2020 

należy zaliczyć: Mistrzostwa Gmin Nadbużańskich w Halowej Piłce Nożnej- 

(styczeń) Turniej Służb Mundurowych Halowej Piłki Nożnej – luty; Biegi 

Radziwiłłowskie – wrzesień; 3 października br. rzeką Bug zorganizowany został 

„Spływ Kajakowy Szlakiem Kościuszkowskim Sławatycze – Kodeń”, który miał 

przypomnieć o historycznym wydarzeniu związanym z Tadeuszem Kościuszko. 

Honorowym patronatem wydarzenie objęli Starosta Bialski Pan Mariusz Filipiuk 

oraz Wójt Gminy Sławatycze Pan Arkadiusz Misztal (uczestniczyło ok. 30 

kajakarzy). W dniach 24-27 września zorganizowano 4 dniowy spływ kajakowy 

po Bugu granicznym na trasie Różanka – Sławatycze, Kodeń - Terespol pn. 

„Brodacze na Pożegnanie Lata”. Honorowym patronatem wydarzenie objęli 

Marszałek Województwa Lubelskiego Pan Jarosław Stawiarski oraz Wójt Gminy 

Sławatycze Pan Arkadiusz Misztal. Partnerem wydarzenia było Województwo 

Lubelskie - „Lubelskie Smakuj Życie!”. Każdego dnia, niezależnie od pogody 

w imprezie uczestniczyło ok. 30 osób.  
 

Do najważniejszych atrakcji turystycznych cieszących się 

zainteresowaniem turystów w gminie Sławatycze w roku 2020 należały:  

Neorenesansowy kościół p.w. Matki Boskiej Różańcowej z lat 1913-19 

o ciekawej bryle i detalach przypominających stare zamki we wnętrzu, którego 
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zostało częściowo zachowane wyposażenie poprzedniego kościoła fundacji 

Michała Kazimierza Radziwiłła. 

Murowana cerkiew prawosławna p.w. Wniebowstąpienia Pańskiego, 

w stylu bizantyjskim, z sześcioma cebulkami kopuł, zbudowana w końcu XIX 

wieku w której wewnątrz znajdują się elementy wystroju poprzedniej cerkwi 

unickiej.  

Sanktuarium prawosławne - zespół klasztorny św. Onufrego (męski 

klasztor). Zespół klasztorny składa się z kompleksu budowli, z których 

najcenniejsza jest klasycystyczna murowana cerkiew p.w. św. Onufrego z lat 

1839-40, zbudowana na planie krzyża greckiego. Piękny, bogaty ikonostas 

mieści kilka ikon z XVII wieku, z których najcenniejsza to ikona św. Onufrego. 

Zespół klasztorny uzupełniają położone poza obrębem murów dwie drewniane 

kaplice z lat 1905-08, wkomponowane w nadbużański krajobraz. 

Domowe Muzeum Olędrów Antoniego Chorążego w Mościcach 

Dolnych. 

Dużym wzięciem cieszyły się przejażdżki konne – koniki polskie, przejazdy 

bryczką i wozem regionalnym dla grup zorganizowanych, spływy kajakowe                     

i katamaranem. 

Do dyspozycji turystów na terenie gminy Sławatycze były: Altana 

Rekreacyjna nad Bugiem, Miejsce Obsługi Rowerzystów (przy Schronisku 

Młodzieżowym w Lisznej), oraz wiele kwater agroturystycznych. 

Na terenie Gminy Sławatycze funkcjonują następujące ścieżki rowerowe 

i turystyczne: szlak rowerowy Na Mucharyniec - 36 km, transgraniczny szlak 

rowerowy Śladami Nadbużańskich Tajemnic, szlak rowerowy Polski Wschodniej 

Green Velo – 10.1 km przez gm. Sławatycze. Ponadto funkcjonuje szlak 

kajakowy „Bug-Krzna” -16 km. 

W gminnej ewidencji zabytków Gminy Sławatycze jest zamieszczonych 

94 kart adresowych zabytków nieruchomych dla obiektów architektonicznych 

oraz 39 kart adresowych zabytków architektonicznych. W najbliższym czasie 

przewidziano wykonanie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami. 

W roku 2019 Gmina Sławatycze realizowała projekt partnerski 

”Zwiększenie dostępu do atrakcji turystycznych przygranicznych gmin poprzez 

rozwój ścieżek turystycznych i integrację z ponadregionalnym szlakiem 

turystycznych Green Velo” polegający na remoncie i modernizacji Schroniska 

Młodzieżowego w miejscowości Liszna w celu nadania następujących 

funkcjonalności: punkt obsługi turysty z zapewnieniem pomieszczeń 

odpoczynku oraz garażowania i serwisu rowerów, na przechowywanie rzeczy, 

na zaplecze socjalne. Zaplanowane także zostało wykonanie pola 

namiotowego obok schroniska. Ponadto wytyczona zostanie na terenie gminy 

Sławatycze ścieżka pieszo-rowerowa. 
 

Bezpieczeństwo publiczne 
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Zapobieganie przestępczości 

 Zapobieganiem przestępczości na terenie gminy Sławatycze zajmują 

się: Komisariat Policji w Wisznicach oraz Posterunek Policji w Sławatyczach we 

współpracy z Placówką Straży Granicznej w Sławatyczach. 

Ochrona przeciwpożarowa 

Ochroną przeciwpożarową na terenie gminy Sławatycze zajmują się 

Ochotnicze Straże Pożarne we współpracy i pod nadzorem Jednostki 

Ratowniczo Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Małaszewiczach. Na 

terenie gminy Sławatycze działa 5 jednostek OSP liczących 153 członków 

czynnych. Wszystkie jednostki posiadają samochody pożarnicze. Wiodącą 

jednostką jest OSP Sławatycze, która należy do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego. Ważniejszy sprzęt na wyposażeniu jednostek: średnie 

samochody pożarnicze - 3 szt., lekkie samochody pożarnicze - 3 szt., samochód 

kwatermistrzowski - 1 szt., motopompy - 6 szt., aparaty tlenowe - 4 komplety, 

agregaty prądotwórcze - 5 szt., Lukas średni (sprzęt do ratownictwa 

drogowego) - 1 komplet, zestaw ratownictwa medycznego - 1 komplet, pilarki 

do drewna - 5 szt., narzędzia ratownicze Halligam, fantom, lanca gaśnicza 

kominowa, kamera Seek. 

W 2020 roku jednostki wyjeżdżały 29 razy do akcji – ratowniczo 

gaśniczych w tym 12 razy do pożarów i 17 razy do miejscowych zagrożeń.                        

W akcjach ratowniczo – gaśniczych uczestniczyło 168 strażaków. 1 raz 

wyjeżdżano do akcji poza teren gminy. Dochody jednostek OSP w 2020 r. 

wyniosły 28 650 zł. Wydatki jednostek OSP w 2020 r. wyniosły 20 607 zł.                                 

Na dofinansowanie działalności jednostek OSP Gmina Sławatycze w 2020 r. 

zaplanowała kwotę 145 251 zł, a wydatkowała 108 785,65 zł. 
 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
 

Realizacja programu współpracy Gminy Sławatycze z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za rok 2020 
 

Projekt programu został poddany konsultacjom na podstawie uchwały 

Nr VI/38/2015 Rady Gminy Sławatycze z dnia 9 września 2015 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                                       

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych 

organizacji (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2015 r. poz. 3366). 

Konsultacje zostały ogłoszone zarządzeniem Nr 47/2019 Wójta Gminy 

Sławatycze z dnia 19 września 2019 r. i trwały od dnia 19. 09. 2019 r. do dnia                     

03. 10. 2019 r. Zostały one przeprowadzone w formie zamieszczenia 

konsultowanego projektu aktu na stronie internetowej Urzędu Gminy 
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Sławatycze. W określonym terminie nie wpłynęły żadne opinie dotyczące 

Rocznego Programu współpracy Gminy Sławatycze z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 r. 

co oznacza, że organizacje zrezygnowały z prawa do jej wyrażania                                        

i zaakceptowały rozwiązania prawne zawarte w projekcie. 

Program współpracy został przyjęty przez Radę Gminy Sławatycze 

uchwałą nr XI/70/2019 z dnia 30 października 2019 r. 

Celem głównym programu było dążenie do budowy i dalszego rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego, a także kształtowanie demokratycznego ładu 

społecznego w środowisku lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między 

administracją samorządową, a organizacjami, służącego do lepszego 

rozpoznawania i zaspokajania potrzeb społecznych w sposób skuteczny                             

i efektywny, umożliwiający poprawę konkurencyjności, przy respektowaniu 

zasad zrównoważonego rozwoju. 

Gmina Sławatycze na realizację programu w roku budżetowym 2020 

przeznaczyła środki finansowe w kwocie 25 000 zł. 

Realizując założenia programu Zarządzeniem nr 15/2020 Wójta Gminy 

Sławatycze z dnia 4 maja 2020 r. Gmina Sławatycze ogłosiła otwarty konkurs 

ofert na realizację w 2020 roku zadania publicznego w zakresie kultury fizycznej 

dofinansowanego z budżetu Gminy Sławatycze. Nabór ofert trwał do dnia                   

25 maja 2020 r. W wymaganym terminie wpłynęła jedna oferta. Komisja 

konkursowa powołana Zarządzeniem Nr 22/2020 Wójta Gminy Sławatycze                          

z dnia 22 maja 2020 r. pracowała zgodnie z przyjętym regulaminem. Oferta 

była oceniana pod względem formalnym i merytorycznym. Efektem prac była 

zgodność wyboru oferty oraz wysokość proponowanej kwoty dotacji. 

Następnie protokół z pracy Komisji Konkursowej przekazano dla Wójta Gminy 

Sławatycze.  

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło zarządzeniem Nr 28/2020 Wójta 

Gminy Sławatycze z dnia 16 czerwca 2020 r. Wybrana została oferta złożona 

przez Gminny Ludowy Klub Sportowy „Perła” Sławatycze na zadanie pod 

nazwą: „Organizacja zawodów sportowych i szkolenie zawodników na terenie 

Gminy Sławatycze”. Z wyżej wymienionym podmiotem podpisano umowę                       

Nr 1/2020 o wsparcie realizacji zadania publicznego dnia 29. 06. 2020 r. 

Na realizację przedmiotowego zadania wyżej wymienionemu 

podmiotowi udzielono dotacji z budżetu Gminy Sławatycze w wysokości 

21 816, 85 zł.  

Wymieniony podmiot realizujący zadanie publiczne w ustawowym 

terminie złożył sprawozdanie z realizacji zadania. Ponadto dokonując oceny 

realizacji zadania publicznego stwierdza się, realizował zadanie w sposób 

rzetelny. Prawidłowo wykorzystywał środki publiczne otrzymane na realizację 

zadania oraz w sposób prawidłowy prowadził dokumentację realizacji 

zadania. 

 

Sposób realizacji uchwał Rady Gminy 
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W 2020 r. Rada Gminy Sławatycze obradowała i podejmowała 

rozstrzygnięcia na 7 posiedzeniach. W sprawach należących do jej 

kompetencji podjęła 42 uchwały. Protokoły ze wszystkich posiedzeń oraz 

podjęte na nich uchwały organ wykonawczy gminy udostępnił do 

publicznego wglądu, publikując je w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Sławatycze. 
 

Zgodnie z procedurą do Wydziału Kontroli Prawnej i Nadzoru Wojewody 

Lubelskiego przekazane były 22 uchwały, do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

20 uchwał, natomiast do Dziennika Urzędowego Województwa Lubelskiego 

przekazanych zostało 9 uchwał. 
 

L.p. Nr i data 

uchwały 

Tytuł uchwały Sposób wykonania 

1 Nr XIV/91/2020 

z dn. 31.03.2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2020 

Zrealizowana 

Wprowadzono zmiany 

do budżetu 

2 Nr XIV/92/2020 

z dn. 31.03.2020 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej na 2020 

rok 

Zrealizowana 

Wprowadzono zmiany 

do WPF-u 

3 Nr XIV/93/2019 

z dn. 31.03.2020 r. 

W sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Sławatyczach za 2019 rok. 

Zrealizowana 

Sprawozdanie 

zatwierdzono 

4 Nr XIV/94/2020 

z dn. 31.03.2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego 

Gminnego Ośrodka Kultury w                  

Sławatyczach za 2019 rok. 

 

Zrealizowana 

Sprawozdanie 

zatwierdzono 

5 Nr XIV/95/2020 

z dn. 31.03.2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIV102/2016 Rady Gminy 

Sławatycze dnia 31 sierpnia 

2016 r. w sprawie utworzenia 

Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Sławatyczach 

i nadania Statutu 

Zrealizowana 

Wprowadzono zmiany 

do poprzedniej uchwały 

6 Nr XIV/96/2020 

z dn. 31.03.2020 r. 

W sprawie niewyrażenia zgody 

na wyodrębnienie w budżecie 

Gminy Sławatycze Środków 

stanowiących fundusz sołecki 

Zrealizowana 

Nie wyodrębniono w 

budżecie funduszu 

sołeckiego 

7 Nr XIV/97/2020 

z dn. 31.03.2020 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego 

programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

Zrealizowana 
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zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy 

Sławatycze w 2020 roku. 

Program obowiązywał    

i był realizowany w 2020 

r. 

8 Nr XIV/98/2020 r. 

z dn. 31.03.2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych 

będących w zarządzie Gminy 

Sławatycze na cele 

niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg 

Zrealizowana 

Nowe stawki zaczęły 

obowiązywać. 

9 Nr XIV/99/2020 

z dn. 31.03.2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad i 

kryteriów rekrutacji do 

przedszkoli oraz klas 

pierwszych szkół 

podstawowych dla których 

organem prowadzącym jest 

Gmina Sławatycze 

 

Zrealizowana 

Nowe zasady i kryteria 

rekrutacji weszły w 

życie. 

10 Nr XIV/100/2020 

z dn. 31.03.2020 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sławatyczach 

 

 Zrealizowana 

Nowy Statut GOPS 

zaczął obowiązywać 

11 Nr XV/101/2020 

z dn. 27.04.2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2020 
Zrealizowana 

Wprowadzono zmiany 

do budżetu 

12 Nr XV/102/2020 

z dn. 27.04.2020 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej na 2020 

rok 

Zrealizowana 

Wprowadzono zmiany 

do WPF-u 

13 Nr XV/103/2020 

z dn. 27.04.2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Województwu 

Lubelskiemu w zakresie 

opracowania dokumentacji 

projektowej na zadanie pn. 

„Budowa chodnika w 

miejscowości Liszna przy 

drodze wojewódzkiej nr 816 o 

długości 1,5 km”. 

Zrealizowana 

Dokumentację 

projektową 

opracowano 

14 Nr XVI/104/2020 

z dn. 04.06.2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały  

budżetowej na rok 2020 

 

Zrealizowana 

Wprowadzono zmiany 

do budżetu 

15 Nr XVI/105/2020 

z dn. 04.06.2020 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej na 2020 

rok 

Zrealizowana 

Wprowadzono zmiany 

do WPF-u 
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16 Nr XVI/106/2020 

z dn. 04.06.2020 r. 

w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Sławatycze 

Zrealizowana 

Nowy regulamin 

obowiązuje 

17 Nr XVI/107/2020 

z dn. 04.06.2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi 

Bialskiemu na realizację 

zadania drogowego w Gminie 

Sławatycze 

Zrealizowana 

Pomoc przyznano 

zadanie zrealizowano 

18 Nr XVII/108/2020 

z dn. 10.08.2020 r. 

w sprawie udzielenia wotum 

zaufania Wójtowi Gminy za 

2019 rok. 

Zrealizowana 

Wotum udzielono 

19 Nr XVII/109/2020 

z dn. 10.08.2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania                

finansowego wraz ze                 

sprawozdaniem Wójta Gminy 

Sławatycze z wykonania            

budżetu za 2019 rok. 

 

Zrealizowano 

Sprawozdanie 

zatwierdzono 

20 Nr XVII/110/2020 

z dn. 10.08.2020 r. 

w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy z 

tytułu wykonania budżetu za 

2019 rok. 

 

Zrealizowana 

Absolutorium zostało 

udzielone 

21 Nr XVII/111/2020 

z dn. 10.08.2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2020 

 

Zrealizowana 

Wprowadzono zmiany 

do budżetu 

22 Nr XVII/112/2020 

z dn. 10.08.2020 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej na 2020 

rok 

Zrealizowana 

Wprowadzono zmiany 

do WPF-u  

23 Nr XVIII/113/2020 

z dn. 30.09.2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2020 

Zrealizowana 

Wprowadzono zmiany 

do budżetu 

24 Nr XVIII/114/2020 

z dn. 30.09.2020 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej na 2020 

rok 

Zrealizowana 

Wprowadzono zmiany 

do WPF-u 

25 Nr XVIII/115/2020 

z dn. 30.09.2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie 

nieruchomości na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata 

oraz wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku 

Zrealizowana 

Nieruchomość została 

wydzierżawiona  
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przetargowego trybu zawarcia 

umowy 

26 Nr XVIII/116/2020 

z dn. 30.09.2020 r. 

W sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości 

Zrealizowana 

Nieruchomość została 

zbyta 

27 Nr XVIII/117/2020 

z dn. 30.09.2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości 

Realizowana 

Trwają czynności  

28 Nr XVIII/118/2020 

z dn. 30.09.2020 r. 

w sprawie określenia średniej 

ceny jednostki paliwa w                

Gminie Sławatycze w roku 

szkolnym 2020/2021 

Zrealizowana 

Średnia cena paliwa 

jest stosowana do 

rozliczeń 

29 Nr XIX/119/2020 

z dn. 09.12.2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały  

budżetowej na rok 2020 

Zrealizowana 

Wprowadzono zmiany 

do budżetu 

30 Nr XIX/120/2020 

z dn. 09.12.2020 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej na 2020 

rok 

Zrealizowana 

Wprowadzono zmiany 

do WPF-u 

31 Nr XIX/121/2020 

z dn. 09.12.2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie 

nieruchomości na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata 

oraz wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia 

umowy 

Zrealizowana 

Nieruchomość została 

wydzierżawiona 

32 Nr XIX/122/2020 

z dn. 09.12.2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie 

nieruchomości na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata 

oraz wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia 

umowy 

Zrealizowana 

Nieruchomość została 

wydzierżawiona 

33 Nr XIX/123/2020 

z dn. 09.12.2020 r. 

W sprawie rocznego programu 

współpracy Gminy Sławatycze 

z organizacjami 

pozarządowymi oraz 

podmiotami, wymienionymi w 

art.  3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2021 r. 

Zrealizowana 

Program zaczął 

obowiązywać 
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34 Nr XIX/124/2020 

z dn. 09.12.2020 r. 

W sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia w 

sprawie powierzenia Gminie 

Sławatycze realizacji zadania 

publicznego w zakresie 

pomocy społecznej 

polegającego na objęciu 

mieszkańców Gminy Hanna 

opieką i usługami 

świadczonymi przez 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Sławatyczach 

Zrealizowana 

Porozumienie zaczęło 

obowiązywać 

35 Nr XIX/125/2020 

z dn. 09.12.2020 r. 

w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków 

transportowych 

obowiązujących na terenie 

gminy Sławatycze na 2021 r. 

Zrealizowana  

Nowe stawki na 2021 

zostały określone 

36 Nr XX/126/2020 

z dn. 30.12.2020 r. 

w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2021 
Zrealizowana 

Uchwała budżetowa na 

2021 rok została przyjęta 

37 Nr XX/127/2020 

z dn. 30.12.2020 r. 

W sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej 
Zrealizowana 

Wieloletnia prognoza 

finansowa została 

przyjęta 

38 Nr XX/128/2020 

z dn. 30.12.2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Rady Gminy Sławatycze 

na rok 2021 

Zrealizowana 

Plan pracy rady na 2021 

rok został zatwierdzony 

39 Nr XX/129/2020 

z dn. 30.12.2020 r. 

W sprawie zatwierdzenia 

planów pracy komisji stałych 

Rady Gminy Sławatycze na 

2021 r. 

Zrealizowana 

Plany pracy komisji na 

2021 r. zostały 

zatwierdzone 

40 Nr XX/130/2020 

z dn. 30.12.2020 r. 

W sprawie zatwierdzenia 

Gminnego Programu 

profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 

rok 2021 

Zrealizowana 

Program będzie 

obowiązywał w 2021 r. 

41 Nr XX/131/2020 

z dn. 30.12.2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia 

Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2021 - 2023 

Zrealizowano 

Program będzie 

obowiązywał w latach 

2021-2023 

42 Nr XX/132/2020 

z dn. 30.12.2020 r. 

W sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania problemów 

Zrealizowana 
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Społecznych Gminy 

Sławatycze na lata 2021-2028 
Strategia będzie 

obowiązywała w latach 

2021-2028 

 

 


